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Fabrikalardan Haberler:

5 Levent Dölek: Renault’da bir işçi çıkartmadan çok daha fazlası   7

Bursa Tofaş, OYAK Renault, Tuzla Chen Solar ve 
HT Solar, İstanbul Ejot Tezmak ve Xiaomi-Salcomp 
fabrikalarından, Gebze, Dilovası, Manisa, Çerkezköy ve 
Velimeşe’den metal, Tuzla tersane işçilerinden haberler

2023’ü asgari ücret gündemiyle bitirdik. 2024’ü MESS grevleri 
gündemiyle açıyoruz. Sınıf kavgası durmaksızın devam ediyor. “Algı 
operasyonları” da bu kavganın bir parçası ve sermayenin en çok kul-
landığı yöntem. Örneğin asgari ücretin 2 lirası en çok tartışılan, insan-
ların en çok sinirine dokunan konulardan biriydi. Çarşıda pazarda fiyat 
etiketlerinde 99 rakamını görmeye alışmış olan herkes asgari ücretin 
kuyruğuna eklenmiş 2 liradan da aynı mesajı aldı. Ama asgari ücretin 
kuyruğuna eklenmiş 2 liradan çok daha büyük algı operasyonları var. 
Mesela “700 lira asgari ücret desteği”... Sanki desteği yapan devlet, 
desteklenen de işçiymiş gibi. Desteğin kaynağı devlet değil, İşsizlik 
Sigortası Fonu. (Devlet bu fona ücretin %1’i oranında prim katkısı ya-
pıp fonda biriken paranın yüzde 70’ini (132 milyar lira) tahvil aracılığı 
ile hazineye geri alıyor.) Desteği alan ise işçi değil patron! O İşsizlik 
Sigortası Fonu ki her ay işçilerden prim kesilerek biriken fondan işsiz-
lik ödeneği olarak 19,8 milyar lira, patronlara farklı kalemlerdeki ücret 
garantileri, destek ve teşviklerle 75 milyar lira ödeniyor. Yani işçinin 
alınterinden yapılan kesintilerle biriken fon, sermaye ve devlet tara-
fından sistematik olarak yağmalanıyor. 

Patronlar sendikası TİSK’in Başkanı Özgür Burak Akkol asgari üc-
retin 17.002 lira olarak açıklandığı toplantıda “imkânı ve gücü olan 
işverenlerimizi bunun üzerinde ücretler vermeye de teşvik ediyoruz” 
dedi. Ama sadece günler sonra TİSK’e bağlı Türkiye Metal Sanayici-
leri Sendikası (MESS) grup sözleşmesi kapsamında metal işçilerine 
asgari ücretin sadece yüzde 5 üstüne çıkan bir teklif verdi. İmkân 
da güç de MESS patronlarında fazlasıyla var! Bu şirketler içinde net 
kârlarını yüzde 100’den daha az arttıran yok! Türkiye’nin ilk 500 şir-

ketinin toplam kâr artışı yüzde 245! Ama verdikleri yine asgari ücret. 
Hesap ortada! “İmkânı olanın” bize lütufta bulunmasını bekleyecek 
değiliz! Hak verilmez alınır!

Metal işçisi bu kârları ekonomi bültenlerinden görmedi. Kendilerine 
sefalet zammı dayatanlara her gün neler kazandırdıklarını gayet iyi bi-
liyorlar. O kârlar her gün her vardiyada bantlarda, tezgahlarda onların 
ellerinin arasından geçti. Şimdi işçiler MESS dayatmasına hayır diyor. 
Greve hazırlanıyor. İşçiler “açlıktan ölmeyiz biz bu yoldan dönmeyiz” 
diyor. Greve çıktıklarında kendilerine dayatılan sefalet ücretini alma-
yacak, patronların başına çalacaklar. Çarklar durduğunda patronların 
zararı ise binlerle değil milyarlarla ölçülecek. Buna rağmen işçiyle 
alay eder gibi asgari ücreti dayatıyorlar. Patronlar neye güveniyor? 
Elinde üretimden gelen gücü olan işçilere karşı bu özgüven nereden 
geliyor? Patronlar nasıl bu kadar utanmaz, bu kadar fütursuz, bu ka-
dar yüzsüz olabiliyor? 

Bileklerinin gücüne değil iktidarın bu grevleri “millî güvenlik gerek-
çesi” ile yasaklayacak olmasına güveniyorlar. “Fabrikalar durursa 
ekonomi batar, vatan millet tehlikeye düşer” diye propaganda ya-
pacak olan istibdad medyasına güveniyorlar. Oysa aynı fabrikaların 
birçoğu, Covid salgınını, tedarik zincirlerini bahane edip yeri geliyor 
günlerce hatta haftalarca üretimi durdurabiliyor. Bu dönemlerde iş-
çilerden ücret ve yıllık izin kesintileri yapıyor. İşten çıkartma tehditleri 
hiç bitmiyor. Kâr edemediklerinden değil daha fazla kâr etmek ve es-
nek çalışmayı fiilen dayatmak için. Nitekim artan kârlardan da görü-
yoruz bu durumu. Peki patronlar çarkları durdurduğunda Erdoğan’dan 
“ekonomi batacak” ya da “bu millî güvenliğe aykırıdır” lafını duyan 

oldu mu? İstibdadın medyasından bu yönde bir eleştiri duyan okuyan 
var mı? “İstediğimiz asgari ücret olmazsa işten çıkartma yaparız” di-
yen yani tüm milleti üretim ve yatırım yapmamakla tehdit eden pat-
ronlara her gün vatan millet edebiyatı yapanlardan bir tane laf eden 
çıktı mı? Devletin polisi, jandarması yasa dışı işten çıkarma yapan, 
sendikalaşmayı engelleme suçu işleyen patronların kapısına bir defa 
gitmiş mi? Hakkını arayan işçiler eylem yaptığında karşılarında polis 
ve jandarmanın barikatı hiç eksik olmuş mu? Bu memleketin her bir 
işçisi ve emekçisi bu soruların cevaplarını gayet iyi biliyor. 

Patronların imkânı da gücü de var. Para onlarda, devlet arkalarında 
ve bu gücü işçinin hakkını vermek için değil, işçinin hakkını gasbet-
mek için kullanıyorlar. Yani düpedüz sınıf kavgası veriyorlar. Ama bu 
kavgada işçi sınıfının imkân ve gücü daha fazla. 1 Mayıslardan Tekel 
direnişlerine meydanlara indiğinde memleketin gerçek sahiplerinin 
kim olduğunu dosta düşmana gösteren, 15-16 Haziran’lardan Zon-
guldak madencilerinin eylemlerine yollara düştüğünde tüm ülkeyi 
sarsan, Kavel’lerden Bekaert’lere grev yasaklarını grevle aşan, sefalet 
çekse de, tezgahlarda ömür çürütse de, iş cinayetlerinde can verse 
de sınıf olarak bileği bükülemeyen işçi sınıfımız sermayenin iki para-
lık düzeninden güçlüdür. Yeter ki bu gücü kullanmak üzere birleşsin. 
Birleşik Metal-İş’in grev kararı ve kararlılığı ayrı gayrı demeden tüm 
sendikalara yayılsın. Her fabrika Kavel olsun! Yeter ki işçisiyle, kamu 
çalışanıyla, köylüsüyle, küçük esnafıyla tüm emekçi halk grevleri sa-
hiplensin! 2024’te bu iki paralık düzenin barikatlarını aşalım! Ekmek 
ve hürriyet kazansın!

İşçilerin birliği sermayenin iki paralık düzenini yenecek!  İşçilerin birliği sermayenin iki paralık düzenini yenecek!  

  7Lenin’in ölümünün 100. yıldönümü Sungur Savran: Yaşlı Köstebek
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Tiyatroyu bırak üretimi durdur!
Bursa OYAK Renault fabrikasından bir işçi

OYAK Renault fabrikasında 23 Aralık – 08 
Ocak tarihleri arasında Dacia projesi çalışması 
yapılacağından dolayı üretim yapılmayacak. Bu 
süre içinde iki haftalık izine çıkıyoruz. İzin süre-
since maaşın tam yatıp yatmayacağı belirsiz. Bu 
konuda ne sendikadan ne de insan kaynakların-
dan herhangi bir açıklama yapılmadı.

Türk metal sendikası MESS’in toplu iş söz-
leşmesindeki tutumunu protesto etmek için 
MESS’e bağlı tüm fabrikaların yemekhanesinde 
çatal, bıçakları masalara vurarak ses çıkarma ey-
lemi yaptı. OYAK Renault’ta işçilerin çoğunlu-
ğu bu eyleme destek vermedi. Fabrikada giriş ve 
çıkışlarda yapılan yürüyüş eylemlerinde destek 
oldukça azdı. Desteğin az olması işçilerin Türk 
Metal sendikasına karşı güveni olmadığından 
kaynaklanıyor!

Yeni sözleşme yapılmadan önce enflasyon 
arttığı için alım gücümüz hızla düştükçe maaş-
larımız yetmemeye başladı. Bu durum üzerine 
ek zam yapılması için yemekhanede ses çıkarma 
eylemleri yapılmıştı. Yaptığımız bu eylemlerde 
Türk Metal sendikası bize destek vermedi. Bu 
eyleme karşı olduklarını söyleyip yanımızda 
durmadılar. Ama o eylemlere katılım hem daha 
fazla hem de daha coşkulu olmuştu. Bu da sa-
nırım işçilerle Türk Metal arasındaki durumu 
gayet iyi anlatıyor.

Üstüne taslak açıklandı. Açıklanan taslağın 
yaptığımız anketle hiçbir alakası yoktu. Taslağın 
hepsini alsalar bile kayıplarımızı karşılamıyor. 

Türk Metal sendikasının da taslağın hepsini al-
dığı görülmedi. Fabrikanın çoğunluğu MESS ile 
yapılan görüşmelerin ve sendikanın yaptığı ey-
lemlerin hepsini “tiyatro oyunu” olarak görüyor. 
Herkesin tek düşüncesi iyi zam almak istiyor-
sak yapılan göstermelik eylemlerle değil üretimi 
durdurmak zorundayız. Taleplerimizi ancak bu 
şekilde alabileceğimizi hepimiz biliyoruz!

Metal işçileri olarak oynanan bu oyunu boz-
malıyız. Sendikanın düzenlediği eylemlerin 
göstermelik olduğunu biliyoruz ama katılma-
mak pasif kalmak da doğru değil. Göstermelik 
yürüyüş yapıyorlar ama yine de katılmalıyız 
onlara inat daha fazla bağırmalıyız. Sırf laf ol-
sun diye gaz almak için çatal bıçak vurma ey-
lemi yapıyorlar ama biz inadına masalara çatalı 
bıçağı daha güçlü vuralım. Hem yönetim hem 
sendika hem de MESS mesajı alsın. İstediğimiz 
zammı almak için sendikalarımıza baskı yapıp 
üretimden gelen gücümüzü kullanarak, greve 
çıkıp, grev yasağı olursa bile asla üretim yapma-
yıp kimin güçlü olduğunu göstermeliyiz!

MESS’i yenmenin yolu grev ve 
direnişten geçer

Bursa TOFAŞ fabrikasından bir işçi

MESS son altı aylık açıklanan enflasyon ora-
nını teklif ederek bizleri yine şaşırtmadı. Asgari 
ücretten sonra da tekliflerini yüzde 49’a çıkardı-
lar. Son bir yılın enflasyonu ise %65, TÜİK’in 
açıkladığı verilerin doğruyu yansıtmadığını he-
pimiz biliyoruz. Gerçek oran en az iki katıdır. 
Türk Metal sendikasının taslağındaki zam oranı 
ortada! Taslak dahi gerçek enflasyonun altında. 
Türk Metal yine sosyal medyadan esip gürlüyor. 
Ama masaya oturunca işler değişiyor. Hep aynı 
şeyler olacak. Göstermelik eylemler, fabrika gi-
riş çıkışlarında yürüyüşler, sonrasında grev kararı 
derken imzalar atılıyor.

Alınan zammı evirip çevirip rekor zam, yüz 
yılın zammı diye ballandırarak anlatıyorlar. Artık 
işçiler az da olsa bir şeylerin farkına varıyor. Ne 
kadar rekor zam aldık deseler de ay sonunda işçi-
nin eline geçen paradan belli oluyor! Artık işçiler 
boş lafları yutmuyor.

Sendika yönetimi işçilerin zorlamasıyla TO-
FAŞ yönetiminden cumhuriyet altını istedi. Bir 

ay geçmesine rağmen ne sendika yönetiminden 
ne de TOFAŞ yönetiminden hiçbir açıklama ya-
pılmadı. Fabrikada resmen bedavaya çalışıyoruz. 
Binlerce işçinin kredi kartları patladı. Herkes 
evini kredi kartlarıyla döndürmeye çalışıyor. O 
Yüzden TOFAŞ’ın sosyal medyasına yorum ya-
zıp yaşadığı maddi sıkıntılarını yazarak sendi-
kayı eleştiriyorlar. Hem TOFAŞ yönetimi hem 
sendika bu konuda rahatsız oluyor. Yazan kişile-
re baskı yapılıyor. Yaptığı yorumu kaldırmasını 
istiyorlar. Eleştirilmeye tahammülü bile olmayan 
sendikaya kimse güvenmiyor. Eğer bu böyle gi-
derse de MESS sözleşmesinde iyi bir zam alaca-
ğına kimse inanmıyor! 

Merhaba emekçi kardeşler, fabrika-
da sözleşmemize çok az kaldı. İşçiler 
olarak hem bizim gözümüz kulağımız 
MESS sözleşmesinde hem de patronun. 
Tabii biz MESS üyesi fabrikalardaki iş-
çilerinin kazanmasını, iyi bir sözleşme 
yapmasını isteriz, patronumuz ise ken-
disi gibi patron dostlarının kazanmasını 
ister. Çıkarlarımız en baştan taban taba-
na zıt. Fabrikada yılbaşı konuşması ya-
parken sözleşmenin tamamlanması için 
MESS sözleşmesini beklediğini itiraf 
etti. MESS patronları sırtını hükümete 
dayamış, grev yasaklarına, lokavtlara 
güveniyor, bizim patronumuz da “Ne 
kadar az verirlerse o kadar iyi, ben daha 
azını veririm. Ölümü gösterip sıtmaya 
razı ederim.” diye fırsat bekliyor. Mem-
leketteki ekonomik kriz, geçim sıkıntısı 
arttıkça patronlar daha da arsızlaşıyor. 
Hâlâ MESS patronları 3 yıllık sözleş-
meyi dayatabiliyor, bırakın üç yılı, işçi 
sınıfı gelecek ayın sonunu bile göremi-

yor. Enflasyon altında ezilmeyen, hatta 
enflasyonla birlikte otomatik artan bir 
maaş bizi rahatlatabilir ama patronlar 
hâlâ 3 yıldan bahsediyor. Bir de esnek 
çalışma maddesini masaya getirmişler 
bu sene, yıllardır kazanılan hakları bir 
çırpıda buruşturup atmaya çalışıyorlar. 
Fakat o kadar kolay mı? İşçi sınıfı hak-
larını öyle kolay kazanmadı. Kolayca da 
verecek değil. Metal işçileri özellikle de 
MESS üyesi fabrikalarda çalışan işçiler 
katma değeri en yüksek olan şeyleri üre-
tiyoruz. Patronlar servetine servet kat-
tıysa, gecesini gündüzüne katıp çalışan 
biz emekçiler sayesinde. O yüzden biz 
bitti demeden bitmez. Bir nebze olsun 
iyi bir sözleşme dönemi geçirmek isti-
yorsak MESS üyesi fabrikalarda çalışan 
işçi dostlarımızın da kazanması şart. 
MESS sözleşmesinin nasıl geçeceği 
tüm fabrikalardaki havayı değiştirebi-
lir. Havayı değiştirecek, rüzgârı işçiden 
yana çevirecek gücü yaratalım!

Metal işçilerinin gözü kulağı Metal işçilerinin gözü kulağı 
MESS sözleşmesindeMESS sözleşmesinde

Manisa’dan metal işçisi bir kadın

Ayrı gayrı olmaz birimiz hepimiz, hepimiz 
birimiz için mücadeleye devam

Çerkezköy’den metal işçisi bir kadın

Merhaba, ben Çerkezköy’de bir metal 
işçisiyim. Türk Metal’in örgütlü olduğu 
bir fabrikada çalışıyorum. İçinde bulun-
duğumuz sözleşme sürecinde, sendika ve 
işveren görüşmelerinde pek de iyi durum-
da olmadığımızı biliyoruz. Sendika, işçi-
nin yanındayız diye nutuklar atıp arkasın-
dan da zam oranlarını sorunca “MESS ne 
alırsa” diye tutarsız cevaplar vermekte. 
“MESS ne alırsa” ne demek? MESS bak-
tığımızda üç yıllık bir sözleşme öneriyor. 
Bizler iki yıllık bir sözleşmede dahi enf-
lasyona ezilirken bu şartlarda 3 yıllık bir 
sözleşme olursa nasıl geçineceğiz? İşçiyi 
düşünen yok.

MESS’in son teklifi %50. Bize de 
TÜFE’ye göre zam verilecek diyorlar. 
Onların bahsettiği TÜFE, TÜİK’inki ta-
bii ki. Ülkemizde bu kurumların ne za-
man doğru ve tutarlı bir açıklaması oldu 
ki onların açıkladığı oranlara güvenelim.

Madem bize MESS ne alırsa diyorlar, 
hepimize TÜİK’in gerçeği yansıtmayan 
rakamlarını dayatıyorlar, tam da bu nok-
tada bizim de “MESS sözleşmesi sadece 

MESS’e bağlı fabrikaları değil, hepimi-
zi tüm sendikalı çalışanları ilgilendiren 
bir durum” dememiz lazım. Bu süreçte 
MESS’e bağlı yerlerde çalışan emekçi 
arkadaşlarımıza elimizden gelen desteği 
vermemiz gerekiyor. Çünkü mücadele 
sadece onların değil hepimizin. Birileri 
mücadele ederken diğerlerimiz hazıra ko-
namayız.

Geçinemiyoruz. Enflasyon karşısında 
ezilip gidiyoruz. Ücretler birkaç ay sonra 
kuşa dönüyor. Vergi dilimleri dersen keza 
ayrı bir sorunken ayrı gayrı olmaz birimiz 
hepimiz, hepimiz birimiz için mücadele-
ye devam.

Merhaba arkadaşlar, ben İstanbul 
Gaziosmanpaşa bulunan Ejot Tezmak 
fabrikasında çalışan bir işçiyim. Bu dö-
nemde tüm sınıf kardeşlerimizin olduğu 
gibi bizlerin de gündemi MESS söz-
leşmesi. MESS ile yapacağımız toplu 
sözleşme görüşmeleri kabul edilemez 
teklifler nedeniyle durma noktasına gel-
di. En son %50 teklif eden MESS, biz 
metal işçilerini asgari ücretle dünya ser-
mayesine pazarlamaya çalışıyor. 
Bu dayatmalara ve baskılara 
karşı bizler şu an sendikamızın 
aldığı kararla haftada iki gün 
birer saat iş durdurma eylemle-
rimize devam ediyoruz. Geçti-
ğimiz günlerde Çorlu’da büyük 
bir coşku ve kararlılıkla, grev 
sloganlarımızla, MESS’in teh-

ditlerine, bize dayatılan açlık ve sefalet 
ücretlerine karşı mücadelede kararlı ol-
duğumuzu işçi kardeşlerimizle birlikte 
haykırdık.

Her türlü baskıya, grev yasağına 
karşı bütün çalışma arkadaşlarımız ve 
sınıf kardeşlerimizle bu sefalet ücret-
lerine karşı her yeri Kavel yapıp grev 
hakkımızı grevle savunmamız, MESS’e 
diz çöktürmemiz gerekmektedir.

MESS’e karşı parolamız Kavel!
İstanbul Ejot Tezmak’dan bir işçi 

Velimeşe’den metal işçisi bir kadın

Selam Gerçek gazetesi okurları. Ben Çorlu 
Velimeşe’de bir metal fabrikasında çalışıyorum. 
Herkesin yeni yılı başta sağlık, huzur sonra da 
para getirsin diyelim. Tabii işçi kesimi için bu 
hiç böyle olmuyor. Bakıldığında asgari ücrete 
zam geldi. Peki, niye kimse bu durumdan hoşnut 
değil? Çünkü herkes arkasından gelecek zamları 
düşünüyor. Fabrikada, işyerinde harcadığımız 
zamana, emeğe, ürettiğimiz değere baktığımızda 
aldığımız bunların yanından bile geçmiyor. Bu 
hayat pahalılığında rahat nefes almamıza imkân 
vermiyor. Ben üç çocuk büyüten bir anneyim. 
Kimsenin kandığını sanmıyorum ama ağzımıza 
sürülen bir kaşık balla susturulmayalım. Hayat 

şartlarımızı yükseltmek ne zam yapacaklar diye 
beklemeden hakkımız olanı almak için bizlerin 
sesinin her zaman yüksek çıkması lazım. Tek 
tek değil örgütlü bir şekilde o sesi büyütmeli-
yiz. Ve sadece kendi fabrikamızda, işyerimizde 
hakkımızı aramak da yetmez. Nerede mücadele 
eden, hakkını savunan, hayat şartlarını yükselt-
meye çalışan işçiler varsa biz de orada olmalı-
yız. Dayanışma içinde olmalıyız. Bu vesileyle 
tüm Gerçek gazetesi okurlarını, koca koca metal 
fabrikalarının patronlarının karşısında hakkını 
savunmak için ayağa kalkmaya hazırlanan metal 
işçileri ile dayanışmaya, onların mücadelesinin 
etrafında kenetlenmeye çağırıyorum.

Metal işçileri ile dayanışmaya, etrafında 
kenetlenmeye çağırıyorum 
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Merhaba yoldaşlar, ben Chen Solar’da çalışan bir işçiyim. 
Diğer fabrikalarda olduğu gibi bizim fabrikada da bu günlerde 
siparişler az. Bu sebeple sık sık ücretli izine çıkarılıyoruz. Yö-
netim üretimdeki durgunluğun sebebinin yüksek faiz politikası 
olduğunu, alıcıların ödeme yapamadığını söylüyor. Bu durgun-
luk fabrikadaki arkadaşlarımızın üzerinde bir gerginlik yaratı-
yor. Fakat ne fabrika içinde ne de sınıf mücadelesinin sürdüğü 
diğer alanlarda bu gerginliğin bizi çekimserliğe götürmesine 
izin vermeyeceğiz. Haklı mücadelemizi büyütmek için elimiz-
den geleni yapacağız.

Bugünlerde hepimizin gözü kulağı MESS ile yapılan toplu 
iş sözleşmesi görüşmelerinin üzerinde. Her ne kadar MESS’e 
bağlı olmasak da özellikle metal işçileri olarak imzalanan söz-
leşmeden etkileniyoruz. Fakat MESS sözleşmeleri bizim için 
bundan fazlasını ifade ediyor. Her sözleşme döneminde 150 
bin işçinin bir tarafta, patronların bir tarafta olduğu bir süreç 
yaşıyoruz. Kısa bir süreliğine, fakat kritik bir iş kolunda tam 
da toplumun gerçeğine uygun şekilde ve istediğimiz şekilde iki 
kutba ayrılıyoruz. Hükümetin yine grev yasağı ile mücadelemi-
zi baltalamaya çalışacağı aşikâr. İşçiler olarak biz de MESS’e 
bağlı fabrikalarda çalışan arkadaşlarımızın yasaklansa da greve 
çıkmaları ve hakları olanı almaları için her türlü çabayı sarf 
edeceğiz. Corning kazandı, sıra MESS’i yenmekte. Bu da iş-
gal, grev, direnişle gelecektir. Yaşasın örgütlü mücadelemiz!

Tuzla HT Solar’dan bir işçi

Merhaba dostlar. Ben Dilovası’nda 
çalışan bir metal işçisiyim. MESS sü-
recinde ilk tekliflerinde patronlar söz-
leşmenin üç yıllık olmasını, ilk 6 ay 
için yüzde 35, diğer 6 aylık periyotlar 
için TÜFE oranında artış önermişti. 
Bununla da yetinmeyip bazı esnek 
çalışma düzenlemelerinin sözleşmeye 
dâhil edilmesini ve tamamlayıcı sağ-
lık sigortasını düzenleyen maddenin 
sözleşmeden çıkarılmasını da talep 
etmişti. MESS’in bu dayatmalarına 
karşın sendikalar masadan kalkarak 
uyuşmazlık tutanağı tutmuş ve arabu-
lucu sürecine gidilmişti. Metal sektö-
ründe çalışan 150 bin işçiyi ilgilendi-
ren MESS Grup Toplu İş Sözleşmesi 
görüşmelerinde arabulucu sürecinde 
de anlaşma çıkmadı. Biz metal işçileri 
olarak açlık ve sefalet ücretlerini asla 
kabul etmiyoruz. MESS bu teklifiyle 
biz metal işçilerine açlık ve sefaleti 
reva görmüştür. İnsanca yaşayacak bir 
ücret ve çalışma koşulları hakkımızdır 
ve bunun için mücadele etmekten de 
geri durmayacağız! Biz işçiler olarak 
günden güne yoksullaşırken, patron-
lar kârlarına kâr katmaya devam edi-

yorlar. Koç’ların, 
Sabancı’ların ve 
diğerlerinin ikin-
ci çeyrek net dö-
nem kârı kendi 
beklenti lerinin 
de üzerinde çık-
mışken, kârlarına 
kâr katan doymak 
bilmez patronlar 
MESS sözleşme 
pazarlıklarında işçiye yüzde 35 zam 
teklifini reva görüyor, kazanılmış 
haklarımıza göz dikiyor. MESS bu 
gücü grev yasaklarında rekor kıran 
AKP iktidarından, 12 Eylül sonrasın-
da Koç’un kendi elleriyle büyüttüğü 
Türk Metal sendikasına duyduğu gü-
venden alıyor. MESS şunu unutma-
sın: AKP’nin grev yasaklarını grev 
yaparak çöpe atan Bekaert işçileri-
nin, Schneider işçilerinin yolu bizim 
yolumuzdur. Türk Metal’in sendika 
ağalarına da pabuç bırakacak değiliz. 
2015’teki metal fırtınayı unutmasınlar. 
MESS grevi yasaklanırsa, MESS’in 
tüm fabrikaları grev hakkını grev ya-
parak kazanan Kavel olmalıdır. Bizim 

işçi sınıfı olarak direnmekten, müca-
dele etmekten başka yolumuz yok. 
Birleşik Metal, Türk Metal, Öz Çelik-
İş’e bağlı tüm işçiler ayrı gayrı deme-
den MESS’e karşı birleşmelidir, 150 
bin metal işçisinin çıkarı MESS’in 
ezilmesinden yanadır. Metal işçileri 
fabrikaları MESS’e mezar etmelidir. 
Metal işçisi MESS masasına yumru-
ğunu vurmalıdır. İşgalse işgal, grev-
se grev, direnişse direniş demelidir. 
MESS’e karşı da, patronların daya-
nağı AKP’ye karşı da, Türk Metal’in 
sendika ağalarına karşı da gücümüz 
birliğimizden gelir, onlar bir avuçken 
bizler 150 bini aşan metal işçisiyiz, 
bizler milyonları aşan işçi sınıfıyız. 

Merhaba dostlar ve yoldaşlar,
Fabrikamızın sözleşme döneminde hiç istemediğimiz süreçler 

yaşıyoruz. Kasım ayından beri üretimimiz oldukça sekteye uğra-
mıştı ve bir süredir fabrikamızda kısmi duruşlar yaşamıştık. Eski 
bir üretim hattımız ise yakın zaman önce kapanmıştı. Şimdi de fab-
rika yönetimi o hattın bir daha açılmayacağını söylüyor. Hâlbuki 
bundan 6-7 ay önce yeni bir üretim hattının açılmasıyla birlikte fab-
rikada işgücü artışı yaşanmış ve bu doğrultuda yetmişin üzerinde 
işçi alınmıştı. Açılan yeni hatta karşılık eski hattın kapatılmasından 
dolayı çok fazla işçinin boşa çıktığını dile getiren yönetim yüze ya-
kın işçinin ise fabrikada atıl kaldığını belirtti. Görüyoruz ki biz iş-
çiler onlar için üretim planlamasının basit birer maliyet kaleminden 
ibaretiz. İşler iyiyken ballı börek olurlar, işler kötüyken kışın ortası 
demeden kapıyı gösterirler. Fabrikamızda ne kadar işgücü kaybı 
yaşanmış olursa olsun yönetim art niyetli bir hamlede bulunmuştur. 
Çünkü bu çıkışlar hem sözleşme arifesine denk getirilmiştir hem de 
iki haftalık bir duruşun hemen öncesine. Sözleşme görüşmelerin-
de “İşlerimiz açık değil, önümüzü göremiyoruz.” diyerek şimdiden 
söylenmeye başladılar bile.

Sendikamız bu süreçte yönetimin kendi oluşturduğu çıkış planı-
nı kabul etmeyerek fabrika komitesini topladı ve bazı kararlar aldı. 
Bu kararlar ışığında yapılan görüşmelerin neticesinde çıkarılacak 
işçi sayısı 25 olarak belirlendi. “Son giren ilk çıkar” usulüne göre 
17 arkadaşımız, emekliliği gelen ve emekliliğe hak kazanan işçiler-
den ise gönüllüler hariç 6 arkadaşımızın işine son verildi. Bunlara 
ek olarak çıkarılacak işçiler için bazı talepleri de kabul ettirdik. El-
bette bir gün de önce girmiş olsa on yıllık emekli de olsa tek bir 
arkadaşımızın bile işten çıkarılmasını istemeyiz. Ancak üretimden 
gelen gücümüzü kullanamadığımız bu zayıf anımızda, amirlerin ve 
yöneticilerin keyfi bir şekilde hazırlayacağı listelerin önüne geçe-
bilmemiz bizim için bir teselli oldu. Çünkü sendikanın belirlediği 
usule göre çıkışları sağlamak, patronun çıkarlarına göre hazırlana-
cak ve sendikayı zayıflatacak bir kıyımı engellememizi sağladı.

Üretimimizin tekrar canlanacağı, siparişleri yetiştirebilmek için 
tekrardan elimize düşecekleri günler geldiğinde bugünleri unutma-
malıyız. Onlar bize nasıl insaflı davranmadıysa, biz de onlara dav-
ranmamalıyız. En büyük silahımız üretimden gelen gücümüzdür 
diyoruz. Ancak o gücü kullanmanın da en büyük şartı birlik ve be-
raberliği koruyabilmektir. Önümüzdeki günlerde fabrika komitemi-
zi daha da güçlendirmeli, eskiler-yeniler ya da vasıflılar-vasıfsızlar 
diye bölünmeden patrona karşı tek yumruk olabilmeliyiz.

Haklı mücadelemizi 
büyütmek için elimizden 
geleni yapacağız! 

HT işçisi unutmaz!

Tuzla Chen Solar’dan bir işçi
İşçiler birleşin, ayrı gayrı yok!
Dilovası’ndan bir metal işçisi

Merhaba yoldaşlar,
Ben Türk Metal sendikalı bir 

fabrikada metal işçisiyim. 2024’ün 
ilk aylarında sözleşmemizin yeni 
dönemine gireceğiz. Fabrikamızda 
sınıf bilincine sahip arkadaşlarla, en 
büyük gündemimiz, tüm Türkiye’yi 
etkileyeceği için, tabii ki MESS söz-
leşmesi. Gözümüz, kulağımız orada. 
Bu bilince sahip olmayan, her işçinin 
bilmesi gereken, bizim de sözleşme-
mizde yer alan ikramiye, enflasyon 
zamları gibi hakları bilmeyen çok 
arkadaşımız var. Aynı şekilde sendi-
kaları, iş kollarını, konfederasyonları 
bilmeyenler de var. Hiç şaşırtıcı de-
ğil, çünkü Türk Metal sendikası için 
en büyük tehlike sınıf bilincine sahip 
üyelere sahip olması. İşçiler bilinç-
lenirse, kendi sözleşme taslaklarında 
söz hakkı sahibi olmak ister, MESS 

toplu sözleşmesi gibi diğer metal fab-
rikaların sözleşmelerini takip eder 
hale gelir. Bu bilinç Türk Metal bü-
rokrasisinin sonunu getirir. Mücade-
lemizin formülü bellidir yoldaşlar. 
Tüm işçilere bilinç kazandırmak. 
Bilenler, bilmeyenlere anlatacak. İş 
hukuku, toplu sözleşmeler, sendika-
ların tarihi ve bugünkü karakterleri, 
bunları anlatacağız birbirimize. Türk 
Metal fabrikalarındaki binlerce sı-
nıf kardeşimiz sendika bürokrasisi 
tarafından gerek uyutuluyor, gerek 
baskı görüyor. Kocaeli bölgesinde 
bir şube kongresinde, Pevrul Kavlak 
sola yakın bir muhalefet adayına kar-
şı yaptığı terbiyesiz kürsü konuşma-
sında, adayı Türk Metal’in köküne 
dinamit döşeyenlerle iş birliği yap-
makla suçlamıştı. Pevrul Kavlak’ın 
kâbusundaki dinamit, bürokrasiyi 

patlatacak sınıf bilinci dinamitiydi. 
Bugün ise her iki yılda bir işçiler-
le karşı karşıya gelmekten korkarak 
bekledikleri MESS savaşının yeni 
dönemindeyiz. Bürokrasiyi patlata-
cak gücü olan dinamit, Türkiye’nin 
dört bir yanında MESS fabrikalarında 
döşenmiş durumda. Biz Türk Metal 
işlerinin boynundaki zincirler şubeler 
ve temsilciler aracılığı ile sendikamı-
zın mafyatik ilişkilerinin yardımıyla 
sıkı sıkı tutuyor olsa da, gözlerimiz 
Birleşik Metal’li fabrikalarda. Gün 
gelecek, Türk Metal işçileri aynı 
2015 fiili metal grevlerinde olduğu 
gibi zincirleri kıra kıra, grev yasağı 
dinlemeden iradesini gösterecektir. 
Sınıf bilincini yaymaya, saflarımızı 
netleştirmeye, örgütlü mücadeleyi ör-
meye devam edelim. Yaşasın işçilerin 
birliği!

Bilenler bilmeyenlere anlatsın, sendika bürokrasisinin 
köküne yerleştirilen dinamit; sınıf bilinci!

Gebze'den bir metal işçisi kadın

Merhaba, değerli işçi yoldaşlarım. 
Ben Xiaomi telefon fabrikasından 
size yazıyorum. Geçtiğimiz günlerde 
iki yıllık sözleşme toplantımız vardı, 
sonuna geldik, şimdi dördüncü top-
lantımız oldu. Yönetim hiçbir zam ta-
lebimizi kabul etmiyor. Çünkü patron-
lar hiçbir zaman işçiyi mutlu etmedi, 
sürekli işçi sınıfını yoksulluğa terk et-
miştir. Ama biz işçi sınıfı olarak hiçbir 
zaman pes etmedik, sürekli mücadele 
ettik. Patronlara karşı diz çökmedik, 
hak verilmez biliriz, hakkımızı söke 
söke alırız. Patronlara güvenilmemesi 
gerektiğini biliyoruz. Geçen günlerde 
fabrikamızdaki bir Dersimli kadının 
başına gelenleri dinledim. Şimdi bu-
radan yazarken bile çok kötü hissedi-
yorum kendimi. Yaşadığı olay şöyle: 
2021’de işe alınıyor, Xiaomi fabrika-
sında iki, üç ay çalışıyor. Bir gün iş 

başında çalışırken babası-
nın ölüm haberini alıyor, 
yönetimimiz 3 günlük yas 
izni veriyor. İzni bittikten 
sonra işe döndüğü gün ka-
dın işten çıkarılıyor. Bu 
nasıl bir zalimlik, bu nasıl 
insanlık dışı bir olay. Bun-
lar insan kaynakları değil, 
insan düşmanı. Böyle bir acının içinde 
bir kadın nasıl işten atılır, kulaklarım-
la şahit oldum, üzülerek anlatıyorum. 
Şimdi sözleşme dönemindeyiz, patron 
masaya oturup hiçbir şekilde zammı-
mızı kabul etmiyor. Ama biz hiçbir 
zaman pes etmeyeceğiz, çünkü biz 
işçiler örgütlü olduğumuz sürece hiç-
bir güç bizi yenemez. Geçen günlerde 
Sodexo kartı dağıtıldı ve içine aylık 
300 TL yüklenmiş. Utanmadan bize 
bu havlu ile sabun parası diye grup-

lardan paylaşıldı. Çok utanç verici bir 
durum, bu yüzden biz bu kartı kabul 
etmedik. Tekrar geri iade ettik, biz bu 
parayı kabul etmiyoruz dedik. Üstüne 
200 TL daha eklendi ve 500 TL yükle-
diler. Çünkü biz işçiler olarak öfkemi-
zin olduğu yerde direnişimiz başlar. 
Biz işçiler emekçiler örgütlülüğümüz-
le her şeyi başaracağız. Buradan sizi 
saygı ile sevgiyle kucaklıyorum yol-
daşlar.

İşçiler olarak öfkemizin olduğu yerde direnişimiz başlarİşçiler olarak öfkemizin olduğu yerde direnişimiz başlar
İstanbul Xiaomi-Salcomp’dan bir işçi
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Sputnik işçileri yeni yıla grevle girdi. 
Grev alanı gerçeği savunanlarla 
gerçeğe ihanet edenleri ayırıyor!

FABRİKALARDAN HABERLER

Merhaba arkadaşlar. Ben 
Tuzla’da çalışan bir tersane işçi-
siyim. Tersaneler çalışma koşulla-
rı açısından ağır şartlara sahiptir. 
Biz tersanelerde ağır şartlar altında 
çalışırken şartların iyileşmesi için 
kıllarını kıpırdatmayan patronlar 
zenginliklerine zenginlik katı-
yorlar. Bizim tersanemizde de iş 
güvenliği, ısınma sorunu, mesai 
ücretlerinin elden yatması gibi bir-
çok sorun var. Tersanelerdeki ağır 
çalışma şartlarından sebep birçok 
iş cinayeti ve ağır yaralanmalar 
gerçekleşiyor. Patronların yetişti-
rilmeyecek zamanda verdiği sözler 
yüzünden işçiler gemileri, teknele-
ri erken tarihte bitirmeye çalışıyor-
lar ve bu da iş kazalarının habercisi 
oluyor. Bu sorunların en büyük ne-
denlerinden birisi de tersane için-
deki alt firmalar yani taşeronlardır. 
Tersaneler taşeron düzeninden bir 
an önce kurtulmalıdır. Anlattığım 
sorunların üstesinden ancak örgüt-
lü tersane işçileri gelir. Birlik ol-
mak şart! Tersane işçileri bir olur-
sa hem bu taşeron batağını hem de 

kötü çalışma koşullarını yenmek 
için önlerinde bir engel kalmaz.

Bir yandan da son zamanlarda 
birçok fabrikada gündem olan as-
gari ücret konusu var. Geçtiğimiz 
günlerde asgari ücret açıklandı. 
17.002 lira olarak açıklanan asgari 
ücret, ara zammın da kaldırılma-
sıyla enflasyon karşısında iyice eri-
yecek gibi gözüküyor. Dolayısıyla 
bu zam işçinin değil patronların 
ekonomisini düşünen bir zamdır. 
Bu ekonominin yükünü her zaman 
olduğu gibi işçi, emekçi halkın 

sırtına yükleyecekler. Önümüzde 
metal işçileri için önemli olan bir 
MESS sözleşmesi var. MESS söz-
leşmesi işçi sınıfının patronlara 
karşı temel haklarını korumasında 
önemli bir dönemdir. Bu zamanda 
bütün sektörlerden işçilerin metal 
işçilerinin yanında olması büyük 
önem taşır. Patron sendikası olan 
MESS’ in sefalet ücretlerini ve hak 
gasplarını ezmek için işçilerin bir-
liği gerekir. Bu birliği sağlayacak 
olan bizleriz. Yaşasın örgütlü mü-
cadelemiz.

Patronların değil işçilerin ekonomisi!
Tuzla’dan bir tersane işçisi

Sputnik Türkiye işçileri 
yeni yıla grevle girdi. Yılın 
ilk günü grevin 138.günüy-
dü. Sputnik Türkiye işçileri 
ilk olarak düşük ücretlere 
karşı Türkiye Gazeteciler 
Sendikası’nda (TGS) örgüt-
lendiler. Sendikal yetkiyi al-
dıktan sonra patronla toplu 
sözleşme masasına oturmayı 
talep eden emekçiler tam bir 
işçi düşmanlığıyla karşılaştı-
lar. Sputnik Türkiye sendikal 
yetkiyi tanımadığı gibi TGS 
temsilcilerinin ve üyeleri-
nin taleplerini de ilk günden 

itibaren yok sayarak toplu 
sözleşme masasını dağıttı. 
Sendikaya üye İstanbul ve 
Ankara’da 24 emekçiyi çeşit-
li gerekçelerle işten çıkardı. 
TGS üyesi emekçiler bunun 
üzerine sendikalarının öncü-
lüğünde, Ankara ve İstanbul 
ofislerinin önünde grev çadırı 
kurdular.

Örgütlü ve sendikalı çalış-
manın bir hak olduğunu söy-
leyen emekçiler “Sputnik’e 
sendika girecek” şiarıyla 
grevlerine devam ediyor. Sü-
zer Plaza önündeki grev alanı 

aynı zamanda tüm basın 
emekçileri için ve halkın 
haber alma hakkı için 
basın hürriyetinin savu-
nulduğu bir kürsü. Bu 
grev alanı aynı zamanda 
ekmek ve hürriyet müca-
delesini birlikte yürüten 
grevcilerle, kendini mu-
halif olarak pazarlayan 
ama parayı ve konum-
larını korumak için zora 
gelince düpedüz grev 
kırıcısı olanların da ay-
rıldığı bir turnusol işlevi 

görüyor. Sputnik Radyo’da 
ve internet sitesinde grev kı-
rıcılığı yaparak program ve 
haber yapmaya devam eden-
lerin, gazeteciliğine de yo-
rumlarına da inanmadan önce 
iki defa düşünmek gerek. Çı-
karı için bir kere ihanet eden 
her zaman ihanet edebilir 
çünkü!

Sputnik Türkiye işçileri, 
hak mücadelesi verdikleri bu 
günlerde grevlerine devam 
ederken, hâlâ herkesin des-
teğini de bekliyor. Ekmek ve 
hürriyet için mücadele eden 
işçiler bu desteği sonuna ka-
dar hak ediyor.

Sputnik Türkiye işçileri-
nin talepleri şöyle: 

Gayriyasal ve gayriahla-
ki olarak kalktığınız masaya 
dönün!

Atılan emekçileri işe iade 
edin!

Sendikal hakları tanıyın!
Adil bir ücreti toplu söz-

leşme ile garanti altına alın!

Corning Kablo grevinde anlaşma sağlandı
Gebze Tembelova’da bulunan, 

DİSK’e bağlı Lastik-İş sendikası-
nın örgütlü olduğu, 220 işçinin 
çalıştığı Corning Kablo fabrikası 
156 gün süren grevi anlaşma ile 
noktaladı. Temmuz ayında top-
lu iş sözleşmesi görüşmelerinde 
patronun açlık ücreti dayatmasını 
kabul etmeyen Corning Kablo iş-
çileri grev çadırını kurmuştu.

Grev sonucunda ilk altı ay 
yüzde 75, ikinci altı ay yüzde 30, 

üçüncü altı ay enflasyon üzerine 
artı iki puan ve o dönem asgari 
ücrete gelen zammın enflasyon 
ile arasındaki farkın yarısı kadar 
ücret artışında anlaşıldı. Yılın son 
dört ayında işçilere ücretlerine ek 
vergi koruması olarak brüt 2000 
TL ödenecek. Ayrıca sosyal hak-
larda, vardiya ve gece farkı prim-
lerinde de artışlar sağlandı.

İlk günden beri patronun tek-
lifleri işçi ile dalga geçer nitelik-

teydi. Corning Kablo pat-
ronu her sene kârına kâr 
katıyor, işçilerine ise açlı-
ğı, sefaleti reva görüyordu. 
Corning Kablo işçileri ise 
dayatmalara kulak asma-
yarak 156 gün boyunca 
fabrikalarının önünü grev alanına 
çevirdiler. Yaz kış demediler, ka-
vurucu sıcaklarda da yağmurun, 
soğuğun altında da mücadele et-
tiler.

Corning işçileri ellerini şal-
tere uzatıp, hiç kolay olmayan 
koşullarda grev iradesini ortaya 
koydu, aylarca süren kararlı bir 
mücadeleye imza attı. Önümüz-
deki dönem de patronların da-

yattığı açlık, sefalet ücretlerini 
kabul etmeyip üretimden gelen 
güçlerini kullananların kazandığı 
bir dönem olacak. İşgal, grev, di-
reniş diyenler kazanacak!

Kromevye’de sendika düşmanlığına 
ve mezhepçiliğe geçit yok!

İstanbul Esenyurt’ta bulunan Kro-
mevye fabrikasında çalışan Besra Demir, 
fabrika yönetimi ve ustabaşı tarafından 
kendisine yapılan mobbing, mezhepçi-
lik ve sendika düşmanlığına karşı çıktı-
ğı için fabrika yönetimi tarafından işten 
çıkartıldı.

Kromevye fabrikasında yetkili olan 
Birleşik Metal-İş sendikası, kovulan iş-
çinin işe geri alınması, sendika düşman-
lığı ve mezhepçilik yaparak işçileri böl-
meye çalışan yöneticilerin baskılara ve 
sendika düşmanlığına son vermesi için 
25 Aralık Pazartesi günü fabrika önünde 
direnişe başladı. Kromevye fabrikasında 
çalışan işçiler, mesai giriş çıkışlarında, 
yemek ve çay molalarında, “Atılan işçi 
geri alınsın!”, “Ekmeğe uzanan eller kı-
rılsın!” sloganları ile kapı önüne gelerek 
arkadaşlarına destek oluyor.

Kromevye işçileri: Sendikayı 
mücadeleyle getirdik, 
arkadaşımızı mücadeleyle işe geri 
aldıracağız!

Kromevye fabrikasında çalışan işçi-
ler, 2022 yılında kötü çalışma koşulları, 
düşük ücretler ve yöneticiler tarafından 
yapılan baskılara karşı Birleşik Metal-
İş sendikasında örgütlenmiş, çoğunluk 
sağlanıp yetki alındıktan sonra, patron 
5 öncü işçiyi işten atmıştı. 2022 yılında 

fabrika önünde sendikal hakları ve atılan 
işçilerin geri alınması için direnişe geçen 
işçiler, verdikleri mücadeleyle Kromev-
ye patronuna diz çöktürüp, atılan işçileri 
işe geri aldırmış ve sendikaları öncülü-
ğünde toplu sözleşme imzalamıştı.

Kromevye işçileri sendikal haklarını 
ve toplu sözleşmelerini baskılara, işten 
atmalara, patronun tehditlerine boyun 
eğmeyerek imzalamıştı. Kromevye pat-
ronu ve yöneticileri, işçilerin birliğini 
bozmak ve içeride sendika üyesi işçile-
rin sayısını azaltmak için yeni alınan her 
işçiye sendikaya üye olmayacağına dair 
kâğıtlar imzalatmaya, işçiler arasında 
mezhepçilik ve ırkçılık ile ayrımlar ya-
ratmaya, mobbing ile sendikadan istifaya 
zorlamaya devam etmekte, buna karşı 
çıkan işçileri ise işten atmakla tehdit et-
mektedir. Kromevye’de sendika işçilerin 
patrona karşı verdikleri mücadeleyle gel-
di, işten atılan işçi de verilen mücadeley-
le işe geri dönecektir.

Merhaba emekçi kardeşlerim, 
öncelikle tüm emekçi kardeşleri-
me sağlık, huzur, mutluluk içinde 
nice seneler dilerim. Ben de sizin 
gibi bir emekçiyim. Bildiğiniz 
gibi yeni yıl asgari ücret 17.002 
lira oldu, yani asgari ücrete %49 
zam yapıldı. Asgari ücret bir kez 
daha milyonlarca işçi için açlık 
ücreti oldu. Verilen zamlı asgari 
ücret cebe girmeden hemen eti-
ketler değişmeye başladı, zamlar 
yağmur gibi yağıyor, alım gücü 
en ufak bir biçimde artmıyor. İş-
çinin sofrasında değişen bir şey 
yok, bunu söylemek istiyorum. 
Biz işçiler haklarımızı savundu-
ğumuz için de patronların gözün-
de suçlu oluyoruz. Yavuz hırsız ev 
sahibini bastırır hesabı asıl suçlu 
olan kapitalizm işçileri suçluyor. 
Bu toplumda işçiye hakkı patron-

lar vermiyor, hakkını savunmak, 
bir mücadele ile almak gerekiyor. 
Önümüzdeki dönemde bu yolda 
önemli bir mücadele yaşanacak. 
On binlerce metal işçisini ilgilen-
diren MESS sözleşmesi sırasında 
metal işçileri metal patronların-
dan haklarını almak için mücade-
leye girişecek. Metal işçisini yıl-
dırmak, o mücadeleyi engellemek 
için şimdiden grev yasağı tehdidi 
bile savuran sermayenin istibda-
dına karşı da, patronlara karşı da 
sınıfımızı bilip metal işçilerinin 
yanında safımızı tutalım. Grevse 
grev, işgalse işgal, direnişse dire-
niş diyen metal işçilerinin müca-
delesini kendi mücadelemiz bilip 
sahip çıkalım. “Hak verilmez alı-
nır” diyerek hep birlikte haykıra-
lım! 

Çerkezköy’den bir işçi

Metal işçilerinin 
yanında safımızı 
tutalım 
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Renault’da bir işçi çıkartmadan 
çok daha fazlası: “Uyanın, değişin, 
değiştirin!”

Aralık ayında Renault fabrikasında bir işçi işten atıldı. Basın-
da haber olmadı. Ama Renault bir süredir bu olayla çalkala-
nıyor. Levent Turgut. 25 yıl Oyak-Renault fabrikasına hiz-

met etmiş bir işçi. Fabrikadan birçok ödüller almış. Fabrika yönetimi 
tarafından da el üstünde tutulan, parmakla gösterilen bir kişi. Kim-
seyle bir sorunu yok. Neden işten atılmış olabilir ki? Binlerce işçinin 
çalıştığı fabrikada hemen hemen tüm işçiler tarafından tanınıyor ve 
çok seviliyor. Liderlik özelliklerine sahip, herkesin derdini dinleyen, 
sözü de dinlenen birisi… Türk Metal’i bilenler Türk Metal’li fabri-
kada çalışmış olanlar sanırım anlamaya başlıyordur. 

Renault’daki son sendika seçimlerinde mevcut yapıya muhalif 
işçilerin başkan adayı oluyor. Seçimi mevcut yapı kazanıyor ama 
düşüncelerini ve eleştirilerini söylemeye, fabrikadaki işçilerin duy-
gularına tercüman olmaya devam ediyor. Kendisine beyaz yakaya 
geçmesi için teklifte bulunuyorlar. Kesinlikle kabul etmiyor. İşyerin-
de ve sendikada yanlış giden şeyleri düzeltmeye kararlı. Ona güve-
nen insanları yüz üstü bırakmak istemiyor. MESS sözleşmesi süreci 
devam ederken, Türk Metal göstermelik eylemlere başlıyor, gelenek 
olduğu üzere sendika yöneticilerine konfetiler patlatılan yalakalık 
törenleri tertipleniyor. Levent Turgut “değişim şart” diyerek bir kez 
daha öne çıkıyor: “Uyanın, değişin, değiştirin!” Bir hafta sonra bir 
SMS ile “aidiyet duygusunu yitirdiği” gerekçesi ile işten çıkartılıyor. 

Türk Metal’i bilenler ve Türk Metal’li fabrikada çalışmış olan-
lar artık “çok bile kalmış” diyorlardır. Bilmeyenler ve tanımayanlar 
ise hâlâ “sendika ve patron karşıt taraflar değil mi” neden sendikayı 
eleştirdiği için patron yaptırım uyguluyor diye soracaktır. Sormalıdır 
da! Cevabını bilenler de sormalıdır. Kimse bu düzene alışmamalı-
dır. Sormalıdır. Sorgulamalıdır. Levent Turgut atıldıktan sonraki bir 
paylaşımında soruyor: “Eğer beni işten çıkaran insan kaynakları ise 
sendika onlardan hesap sormalıydı. Ya da beni işten çıkaran sendi-
kaysa insan kaynakları hadi ordan demeliydi. İkisi de olmadı. Sizce 
suçlu kim?”

43 yıl geriye gidelim! Evet! Suçluyu orada bulacağız. 12 Eylül 
1980’de darbe olur. Bu darbe darbeci general Kenan Evren’in söz-
leriyle güya “kaybolan devlet düzenini yeniden tesis etmek üçün” 
yapılmıştır. Gerçekte ise 12 Eylül’ün anlamını dönemin Türkiye İş-
veren Sendikaları Konfederasyonu Başkanı Halit Narin söylemiştir: 
“Şimdiye kadar hep işçiler güldü, artık biz güleceğiz!” 1980’den 
önce DİSK ve Maden-İş vardır. Bu sendika Kavel’de grev hakkını 
fiili “yasadışı” grevle kazanmıştır! Grev hakkını yasalara bileğinin 
gücüyle kazanarak yazdırmıştır. Bu sendikanın efsane lideri Kemal 
Türkler vardır. Maden-İş’te grevlerde, direnişlerde işçinin sevgisini 
ve güvenini kazanan işçilerden oluşan sendika kadroları ve yönetici-
leri vardır. Maden-İş “DGM’yi ezdik sıra MESS’te” diyerek ekmek 
ve hürriyet mücadelesine öncülük etmiş işçiyi güldürmüştür. 

1980 öncesinde Türk Metal’in esamesi okunmamaktadır. Fab-
rikalarda yapılan referandumlarda ezilir. Türk Metal, sadece 
Kırıkkale’de, MKE’de vardır.  12 Eylül’den sonra DİSK ve Maden-
İş kapatılır. Generaller, Halit Narinler, Vehbi Koçlar, Sakıp Sabancı-
lar Türk Metal’i de yanlarına alıp Türkiye’nin en stratejik işkolunda 
bugün hâkim olan düzeni kurarlar. Öncü işçiler el üstünde tutulmaz 
elenir. İşçi temsilciliği mafyatik bir yapıya bürünür. Sendika binler-
ce işçinin çalıştığı fabrikalarda patronlara taşeron insan kaynakları 
hizmeti veren bir yapı haline gelir. Bu hizmet sakıncalı işçilerin işten 
at(tır)ılmasını da kapsamaktadır elbette.  Örneğin 1980 öncesinde 
“kız istemeye giderken hatırı sayılır bir koz olan Renault işçisi ol-
mak” bugün asgari ücret seviyesinde ömür çürütmektir. 12 Eylül’le 
birlikte kurulan bu düzen işçiyi ağlatmakta patronu güldürmektedir.

2015’te metalde esen fiili grev ve işgal fırtınası bu düzeni derin-
den sarsmıştı. O fırtınanın arka planında Türk Metal’e isyan bayra-
ğını çekerek Maden-İş’in bugün devamı olan DİSK Birleşik Metal’e 
geçişlerin olduğu Bosch fabrikası ile MESS sürecinde Türk Metal 
sözleşmeye imza atarken Birleşik Metal’in greve çıkması, grev ya-
saklanmasına rağmen kazanımlar elde etmesi vardı. Fırtınayı kopar-
tan ise Renault olmuştu. Şimdi bir kez daha MESS sürecindeyiz. Grev 
ufukta belirdi. Maden-İş’in mirasçıları grev komiteleri kurup, grev 
eğitimleri yapıyor. Her fabrika Kavel olacak diyerek grev yasağına 
meydan okuyor. Türk Metal ise konfeti patlatıyor. İşçiyi çatal bıçak-
la oyalamaya çalışıyor. Ama nafile, fabrikalar patlamaya hazır barut 
fıçısı gibi… Birleşik Metal’in grevci fabrikaları ateşse Türk Metal’in 
örgütlü olduğu Renault gibi fabrikalar ise barut gibidir. Patronların 
ve sendika ağalarının korkusu ikisi bir araya gelmesin diyedir. Ama 
nafile Levent Turgut’lar bitmez, işçinin birliği ve mücadelesi engel-
lenemez! Metal işçisi ayrı gayrı demeden birleştiğinde, grev hakkını 
grevle kazandığında sadece MESS’i değil, sefaleti dayatan 12 Eylül 
düzenini de ezip geçecektir. Ve o zaman hep birlikte şöyle diyeceğiz: 
“Şimdiye kadar hep patronlar güldü artık gülme sırası bizde!”

Levent Dölek

MESS sözleşmesinde 
arabulucu sürecine girildi. 
Arabulucu raporunun taraf-
lara ulaşmasından sonra 60 
günlük grev süreci başlaya-
cak. Türk Metal ve Çelik-İş 
ilk 6 ay için %111, Birleşik 
Metal-İş ise %140 zam ister-
ken MESS son olarak ilk altı 
ay için %50 zam teklif etti. 
Bunun dışında esnek çalışma 
maddelerini sözleşmeye koy-
maya çalışarak metal işçileri-
nin kazanılmış haklarına göz 
diktiğini de gösterdi. MESS 
her zaman olduğu gibi işçi-
lere sefaleti dayatan tavrını 
sürdürüyor. MESS patronları 
rekor kârlar açıklarken metal 
işçilerinin alım gücü belki de 
hiç olmadığı kadar düştü. Şu 
an MESS’e bağlı fabrikalar-
da çalışan 8-10 yıllık kıdemi 
olan işçilerin aldıkları net 
ücret 14 ile 16 bin arasın-
da değişiyor. Yani patronlar 
kârlarına kâr katarken metal 
işçileri bir kira parasına ça-
lışıyorlar. 

MESS sözleşmeleri 140 
bin işçiyi doğrudan ilgilen-
diriyor. Fakat metal sektö-
rü başta olmak üzere birçok 
sektörde MESS sözleşme-
leri işçi ücretleri üzerinde 
belirleyici etki yapıyor. Bu 
yanıyla MESS’e karşı ve-
rilen kavga tüm işçi sınıfı-
nın ücretleri için verilen bir 
kavgadır. Ayrıca MESS söz-
leşmelerinde patronların en 
büyük güvencesi grev ya-
saklarıdır. İstibdad sermaye 
taraftarı özüne uygun olarak 
her dönem işçilerin karşısına 
grev yasaklarıyla çıkmakta-
dır. Grev yasaklarına karşı 
grev hakkını grev yaparak 
savunmak gereklidir. Bu mü-
cadelede metal işçileri sade-
ce MESS’e karşı değil; grev 
yasaklarıyla, copuyla, biber 
gazıyla emekçilerin karşısına 
geçen işçi düşmanı düzene 

karşı da mücadele ediyorlar. 
İşte tam da bu sebeple metal 
işçilerinin grev yasaklarına 
karşı verdiği mücadele tüm 
işçi ve emekçiler tarafından 
desteklenmelidir. 

Sorunlar da düşman da 
ortaksa ayrı gayrı yok 
işçiler birleşin!

Birleşik Metal-İş bu sene 
eylemlere erken başladı. Üç 
ayı aşkın süredir Birleşik 
Metal-İş’in örgütlü olduğu 
fabrikalarda metal işçileri 
iş durdurma eylemleri ya-
pıyorlar. Buna fazla mesai-
ye kalmama eylemi de eşlik 
ediyor. Fakat bu mücadelede 
ayrı gayrı olmaz. Sorunların 
da düşmanın da ortak olduğu 
yerde metal işçilerinin müca-
dele birliğinin de sağlanması 
gerekiyor. Türk Metal üyesi 
metal işçilerinin sendikaları-
na baskı yapması gerekiyor. 
2015’in korkusunu hala ya-
şayan Türk Metal’in sendi-
ka ağaları işçinin baskısını 
hissettiğinde sıkışacaktır. Bu 
kavga kazanılacaksa metal 
işçilerinin ayrı gayrı deme-
den hep birlikte vereceği 
mücadele ile kazanılacaktır. 
MESS ve Türk Metal, işçile-
ri bu sebeple bölmeye çalışı-
yorlar. Metal işçisi bu oyuna 
gelmemeli, Türk Metal yöne-
timinin bir sözleşmeyi daha 
oldu bittiye getirmesine izin 
vermemelidir. 

Kavel’in yolunda grev 
hakkını grev yaparak 
savunalım! MESS’i ezelim, 
sınıf savaşını kazanalım!

Birleşik Metal-İş üye-
si işçiler grev eğitimlerine 
başladılar. Fabrikalar adım 
adım greve hazırlanıyor ve 
fabrika komiteleri birer grev 
komitesine dönüşüyor. Metal 
işçileri Türkiye’de grev hak-
kının henüz grev yasalaşma-
mışken Kavel fabrikasında 
grev yaparak kazanıldığını 
unutmuyorlar. Kavel’in mi-
rasına sahip çıkıyorlar. Bu-
gün de grev yasaklarına karşı 
grev hakkımızı grev yaparak 
savunmamız gerekiyor. Geç-
mişte MESS’in zincirlerini 
grev yaparak kırdık. 2011’de 
de 2015’te de metal işçileri 
greve çıkarak MESS’i sars-
tılar. Bugün gün MESS’i 
ezme günüdür. Kıdem taz-
minatımız başta olmak üzere 
kazanılmış haklarımıza göz 
dikenlere gözdağı vermemiz 
gerekiyor. Bugün MESS’e 
karşı verilen mücadele sade-
ce ücretlerimiz için değildir. 
Bu mücadele grev hakkını, 
kıdem tazminatını ve diğer 
kazanılmış haklarımızı ço-
cuklarımıza miras bırakma 
mücadelesidir. En sonunda 
işçi sınıfını muzaffer kılma-
nın kavgasıdır. Bu kavgadan 
zaferin parolası bellidir: iş-
gal, grev, direniş!

MESS’i ezmek, MESS’i ezmek, 
hakkımızı almak için hakkımızı almak için 

işgal grev direniş!işgal grev direniş!
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İkitelli Akşam Okulu son dersinde ücret mücadelesini işledi
Devrimci İşçi Partisi’nin İstanbul 

İkitelli’de teori ve politika alanında 
seçilen farklı konularla gerçekleş-
tirdiği Akşam Okulu dersleri devam 
ediyor. “Dünyayı anlamamız ve onu 
değiştirmemiz lazım!” şiarı ile baş-
latılan Akşam Okulu en son “Ücret, 
Fiyat ve Kâr-3” başlıklı 16. dersin-
de güncel asgari ücret tartışmaları 
ve ücret mücadelesini konu edindi. 
Eğitim boyunca, “Asgari ücret nasıl 
belirleniyor?”, “Asgari ücret artışı 
enflasyona neden oluyor mu?”, “Ar-
tan enflasyona karşı emekçi halkın 

çözümü ne olacak?” gibi soruların 
cevapları tartışıldı. Son günlerde 
burjuva iktisatçıları tarafından yay-
gın bir şekilde dile getirilen asgari 
ücret artışının enflasyonu arttırdığı, 
ne kadar zam yapılırsa yapılsın alım 
gücü azalacağı için işçilerin zam ta-
lep etmesinin anlamsız olduğu yala-
nına karşın asıl enflasyonu yaratanın 
patronların kâr hırsı olduğu ifade 
edildi. Patronların ve patron yanlı-
sı iktisatçıların bu yalanlarını boşa 
çıkarmak için işçilerin mücadele 
etmeleri ve ücret artışı taleplerin-

den asla vazgeçmemeleri gerektiği 
vurgulandı. Ücret artışı taleplerinin 
temelini ise her ay enflasyon oranın-
da zam anlamına gelen eşel mobil 
talebinin oluşturması gerektiği de 
eklendi. Eğitim, emekçi halkın soru-
ları ve katkıları ile zenginleşti. 

Bir yılı aşkın süredir emekçi hal-
kın ihtiyaçlarına göre belirlenen ko-
nularla devam eden Akşam Okulu, 
önümüzdeki dönemde de farklı eği-
tim konuları ve atölyelerle mücade-
leye ve örgütlenmeye katkı sunmaya 
devam edecek.

Hasibe Nine’nin torunlarıyız! 

Gerçek’in Ocak sayısı “Her fabrika Kavel olacak!” 
manşetiyle yayımlandı. Neden? Çünkü Türkiye’deki 
en büyük metal fabrikalarının patronlarından hak-

kını almak için on binlerce metal işçisi mücadeleye hazır-
lanıyor. Rekor kârlar yazan MESS patronları, işçiye sefalet 
sözleşmesini dayatırken istibdadın grev yasağına güveniyor. 
Kavel işçileri 1963 yılında grev yaptıklarında ortada grevin 
nasıl yapılacağını anlatan bir kanun yoktu, mecliste bekletili-
yordu. Kavel grevi bu anlamda kanunsuz bir grevdi ve Kavel 
işçileri o grev sayesinde önce haklarını aldı, sonra grev ka-
nununun meclisten geçmesini sağlayarak bütün işçi sınıfına 
grevi yasalarla da düzenlenen bir hak olarak kazandırdı. Me-
tal işçisi 61 yıl önce Kavel’de de grev için kimseden icazet 
almamıştı, dün Bekaert’te, Schneider’de de grev yasağını ta-
nımadı greve çıktı. İşte bu yüzden bugün de metal işçilerinin 
karşısına grev yasağı çıkarsa her fabrika Kavel olacak diyo-
ruz! Olacak ve metal işçisi sadece kendi ücretini arttırmakla 
kalmayacak, grev hakkını da bir kez daha grevle savunacak, 
bir kez daha tüm işçi sınıfının yolunu açacak.

Kavel işçileri greve çıkmadan önce yapılan grev oyla-
ması sırasında yaşanan bir diyalog, Kavel’in yolu açması-
nın ne demek olduğunu berrak bir şekilde ortaya koyuyor. 
Grev oylaması öncesinde sendikanın düzenlediği toplantıda 
sendika başkanı Kemal Türkler işçilere bu grevin sonunda 
hapse atılma ihtimali de dahil tüm riskleri anlattığı sırada 
bir işçi “Sadece ikramiye için bu kadar risk almaya değer 
mi?” diye soruyor. Cevap Kemal Türkler’den değil, işçinin 
kendisi de Kavel işçisi olan ağabeyinden geliyor: “Sade-
ce ikramiye için grev yapmayacağız. Türkiye işçi sınıfının 
önünü açmak için grev yapacağız. Yasa mecliste. Fakat bir 
türlü çıkmıyor. Yasanın çıkması için belli insanların bir şey 
yapması lazım, onu da biz yapacağız. Sen var mısın, yok 
musun onu söyle?” Cevap elbette “Varım!”

Kavel işçisi greve çıktığında “Varım!” diyenler sadece 
tezgâh başında çalışan işçilerle de sınırlı kalmadı. Kavel 
grevi işçilerin kararlılığı kadar etrafında kenetlenenlerin sa-
yesinde de kazandı. Tezgâh başındakilerin hepsi erkekti bel-
ki ama işçilerin eşleri, çocukları, anaları da onlarla birlikte 
Kavel grevinin kahramanları olarak adını tarihe yazdırdı. 
Kavel’in önünde grev boyunca bir ateş yandı, çobanların 
kendi aralarında haberleşmek için kullandıkları, birbirleri-
ne güven vermek ve “buradayım” demek için yaktıkları ateş 
gibi. Ve o çoban ateşinin başından ayrılmayan aileler içe-
rideki işçilere “buradayız” demekle yetinmiyor, fabrikanın 
bulunduğu İstinye’de semt halkı başta olmak üzere diğer 
fabrikalardaki işçileri, emekçileri de grevin etrafında sefer-
ber etmeye çalışıyordu. Gün geliyor üç oğlu Kavel işçisi 
olan Hasibe Nine gibi grevi bastırmak için fabrikaya gelen 
valinin yakasına yapışıp bu çocukların kılına dokundurt-
mam diye meydan okuyordu. Gün geliyor içeriden mal çı-
kartmak için yüklenen kamyonların önünde kadınlar ve ço-
cuklar etten duvar örüp grev kırıcılığa geçit vermiyor ve 3 
Mart 1963 tarihli Cumhuriyet gazetesinde grevci bir işçinin 
anlatımıyla şu satırların yazılmasını sağlıyordu: “Bu sabah 
kablo yüklü üç kamyonun dışarıya çıkarılacağını öğrendik. 
Grev yaptığımıza göre buna mâni olmamız lazımdı. Fakat 
bunu bizler değil, grevimize bizzat iştirak eden eşlerimiz 
yaptılar. Kadınlarımız fabrikanın önünde barikat kurdular. 
Ancak hadise mahalline gelmiş bulunan çevik kuvvet ekip-
leri kadınları dağıtıp kamyonların dışarı çıkmasını temin 
etmek isteyince, kavga çıktı. Polislerle kadınlar birbirleri-
ne girdiler.” Haberde işçiden aktarım burada bitiyor, haberi 
yazan muhabir şöyle devam ediyor: “Olay sebebiyle fabri-
kadan kablo yüklü üç kamyonun dışarı çıkarılması mümkün 
olamamıştır.”

Bugün metal işçileri işgal, grev, direniş diyor. Fabri-
ka fabrika grev eğitimleri, grev hazırlıkları yapılıyor. Ve 
Kavel’de olduğu gibi sadece ellerini şaltere uzatacak metal 
işçilerine değil, hepimize görev düşüyor. Onlar grev hakkı-
nı grevle savunduğu zaman, her fabrika Kavel olduğunda, 
hepimiz de Hasibe Nine’nin torunlarıyız diyelim. O gün ol-
duğu gibi, bu kez fabrika fabrika çoban ateşlerini yakalım, 
Kavel işçilerinin eşleri gibi, mahalle halkı gibi o ateşin ba-
şında kenetlenelim.

Armağan Tulun 1963’te yakılan, grev hakkını grev 
yaparak kazanan ve hâlâ yanan 
çoban ateşi: Kavel grevi

Türkiye tarihinde ilk kez, 1961 
Anayasası’nda işçilere grev hakkı 
tanındı. Anayasa’da yer alan mad-
dede “İşçiler, işverenlerle olan mü-
nasebetlerinde, iktisadî ve sosyal du-
rumlarını korumak veya düzeltmek 
amacıyla toplu sözleşme ve grev 
haklarına sahiptirler. Grev hakkının 
kullanılması ve istisnaları ve işve-
renlerin hakları kanunla düzenlenir.” 
yazıyordu. Ancak bahsedilen kanun 
bir türlü çıkarılmadığı, meclisin ça-
tısının altında kağıt üzerinde bekle-
tildiği için, herhangi bir grev uygu-
laması da yapılamıyordu.

On binlerce işçi, 1961 
Anayasası’nın ilanından hemen 
sonra mitingler, yürüyüşler yapsa 
eylemler gerçekleştirse de grev ya-
sasıyla ilgili gerekli düzenlemeler 
yapılmadı. Ta ki büyük bir kazanım-
la sonuçlanacak bu mücadelenin fiti-
li sadece 173 işçinin çalıştığı Kavel 
Kablo fabrikasında yakılana kadar.

İstinye’de kurulu bulunan ve Koç 
sermayesine ait olan Kavel fabrika-
sında Türk-İş’e bağlı, başkanı Kemal 
Türkler olan Türkiye Maden-İş sen-
dikası örgütlüydü. Fabrikada geri-
lim, Koç’un fabrikaya Amerika’dan 
işçi düşmanı bir müdür getirmesiyle 
başladı. Yeni gelen müdürle birlikte, 
sendikadan istifa etme baskısının 
artması, ikramiyelerin kaldırılması 
tehdidi ve bardağı taşıran son damla 
olarak 4 işçi temsilcisinin işten çıka-
rılması üzerine 28 Ocak 1963’te Tür-
kiye işçi sınıfına bırakılan en büyük 
miras olan grev hakkının kazanıldığı 
mücadelenin kıvılcımı yakıldı. 173 
Kavel işçisi fiili olarak greve başla-
dı. İşçiler kapıları kaynakladı, fabri-
kadan malları sevkiyata gönderme-
di. İstinye halkından, özellikle Koç 
fabrikaları başta olmak üzere diğer 
sektördeki işçilerinden Kavel’e ade-
ta destek yağdı. Çevre fabrikalardan 
işçiler sakalını uzatarak Kavel iş-
çisinin yanında olduğunu gösterdi. 
Çevre halkı, esnafı bakkalı Kavel’e 
ekmek, yemek taşıdı. Kavel sade-
ce İstinye’deki küçük bir bölgenin 
değil, tüm memleketin gündemine 
oturdu. 

İşçi sınıfının hakları altın 
tepside verilmez, işçi sınıfı onu 
söke söke alır

Hükümeti ve patronları korkudan 
tir tir titreten bu dayanışma, grevin 

başlamasından kısa bir süre sonra 
grev yasasının meclise gelmesini 
sağladı. 173 işçinin başlattığı bu “ka-
nunsuz grev” ile grev hakkı gerçek 
bir hak olarak söke söke alındı, çek-
meceden çıktı ve kanunlaşmış oldu. 
Bununla birlikte bu grevin bir önem-
li sonucu daha oldu. Grevin ardından 
274 sayılı Sendikalar Yasası ve 275 
sayılı Toplu İş Sözleşmesi, Grev ve 
Lokavt Yasası, 15 Temmuz 1963’te 
meclisten geçti ve 24 Temmuz’da 
yürürlüğe kondu. Meclisten geçen 
yasaya “Kavel maddesi” olarak anı-
lan bir madde eklendi. Bu maddeye 
göre yasa meclisteyken grev yapan 
işçilerle ilgili açılan davalar düşe-
cekti. 61 yıl önce grev hakkını grev 
yaparak kazanan Kavel işçileri, ya-
saların müzakerelerle meclislerde 
değil mücadele alanlarında kazanıl-
dığını gösterdi. İşçi sınıfı ise tarih 
sahnesine çıkarak sınıfının yolunu 
aydınlatan çoban ateşini yakmış 
oldu.

Yeni Kavel’ler yaratacak güç 
işçi sınıfının şaltere uzanan 
ellerinde

Her iki senede bir Kavel grevinin 
yıldönümü, 186 iş yeri ve yaklaşık 
150 bin işçiyi ilgilendiren MESS 
sözleşmesiyle denk gelir. Aradan 
geçen 61 yıldan sonra patronlar ör-
gütlenerek işçi sınıfının hakkını 
gasbetme konusunda oldukça ileri-
ye gitmiş olsalar da işçi sınıfı da ol-
dukça önemli deneyimleri hanesine 
yazmıştır. MESS sözleşmelerinin 
merkezindeki sermaye grubu Koç 
Holding, tıpkı 61 yıl önce Kavel 
işçilerine yaptığı düşmanlığı şimdi 
misliyle, on binlerce işçiye yapmak-
tadır.

Sözleşmede gelinen aşamada 
uyuşmazlık zaptı tutulduktan sonra 

fabrikalarda eylemler, yürüyüşler 
yapan işçileri hâlâ hafta tatili yevmi-
yelerini kesmekle, işten atmakla teh-
dit edebilmektedir. MESS patronları 
hâlâ 3 senelik sözleşmeyi bir sopa 
gibi her sözleşme döneminde aba al-
tından gösteriyor. Üstelik MESS bu 
sene yaptığı işçi düşmanlığını başka 
bir boyuta taşıdı, açtığı sosyal med-
ya hesabıyla Türk-Metal üyesi ve 
Birleşik Metal-İş üyesi işçileri bir-
birine düşürmeye çalıştı. Ve patron-
ların istibdadını arkasına alıp işçiyi 
grev yasağı ile tehdit ediyor. MESS 
patronları, işçi sınıfını kendileri gibi 
bir avuç asalak ve çıkarcılar gru-
bundan oluştuğunu sanıyor olabilir. 
Fakat işçi sınıfı öyle olmadığını 61 
yıl önce “Ölürüz de hakkımızı ver-
meyiz!” diyerek grev hakkını söke 
söke aldığında göstermişti.

Bunun için 61 yıl öncesine git-
meye de gerek yok. Henüz geçen 
yıl Bekaert ve Schneider Elektrik 
işçileri grev yasağı dayatmasını grev 
yaparak yırtıp attı. Kavel’de yakılan 
çoban ateşinin izinden gitti. 2023 
MESS sözleşmesi o ateşi harlama, 
MESS patronlarına işçi sınıfının gü-
cünü gösterme günü. Kavel işçileri 
61 yıl öncesinden bugüne uzanan bir 
yol açtı. Bu yol sendika fark etmeksi-
zin işçilerin omuz omuza, ekmeğini, 
aşını, onurunu kazandığı bir muha-
rebe yolu. Bu muharebenin sonucu-
nu ise işgal, grev, direniş iradesiyle 
grev yasaklarını yırtıp atacak metal 
işçileri belirleyecek. Her bir MESS 
fabrikasını Kavel yapacak ve yeni 
Kavel’ler, Bekaert’ler, Schneider’ler 
yaratacak olan güç, işçi sınıfının ek-
meğine, aşına el uzatanlara karşı şal-
tere uzanan ellerinde olacak!
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Ölümünün 100. yıldönümünde Lenin işçilerin 
ve emekçilerin mücadelesinde yaşıyor! 
Lenin’in devrimci mirasını sahiplenelim ve 
Leninist partiyi inşa edelim!

Lenin, Marx ve 
Engels’ten sonra en büyük 
Marksisttir. Her şeyden 
önce daha 32 yaşında yaz-
dığı Ne Yapmalı? broşürü 
ve 1903 yılında toplanan 
Rusya Sosyal Demokrat 
İşçi Partisi’nin (RSDİP) 
İkinci Kongresi’nde be-
nimsediği ilkeli tutum, 
1917 Ekim devrimi son-
rasında dünya çapında bir-
çok devrimci partinin di-
siplinli, stratejik bir planla 
hareket eden, demokratik merkeziyetçi, özellikle 
aydınlarda epeyce yaygın olarak görülen devrimci 
pratiğin yerine gevezeliği geçiren tutuma kapalı 
bir savaş örgütü niteliğine kavuşmasının temeli 
olmuştur. Ne Yapmalı? devrimci faaliyetin esas 
konusunun işçi sınıfının öncü katmanını böyle bir 
partide örgütleyerek devrimde mücadele deneyi-
mi zayıf büyük işçi kitlelerine ve proletaryanın 
diğer ezilen sınıf ve zümreler arasındaki müttefik-
lerine bir rehber yaratmak olduğunu berrak biçim-
de ortaya koymuştur. Lenin’in Bolşevik Partisi bu 
bakımdan çağdaşı bütün partilerden farklıdır.

Lenin, aynı zamanda Rusya devriminin bur-
juva demokratik aşamayla sınırlı olması gerektiği 
görüşünden hareketle burjuvazinin peşine takılan 
Menşeviklerden farklı olarak liberal burjuvazinin 
işçi sınıfının güçlü muhalefeti karşısında Çarlık ile 
anlaşmaya gideceğini öngörerek demokratik dev-
rim için bile stratejisini işçi-köylü ittifakı üzerine 
yerleştirmiştir. Ekim devrimi Menşeviklerin ne 
kadar yanıldığını ortaya çıkarmış, ancak Lenin’in 
bile bu konuda yeterli görüş berraklığı sağlaya-
madığını da gün yüzüne çıkarmıştır. Lenin’den 
farklı olarak işçi-köylü ittifakının iktidara geçtiği 
takdirde sosyalist önlemler almak zorunda kala-
cağını, böylece devrimin sürekli devrim karakteri 
kazanacağını ileri süren Trotskiy tam anlamıyla 
haklı çıkmıştır. Ne var ki, Lenin de Trotskiy’den 
bağımsız olarak eski Bolşevik şemanın kısıtları-
nı aşmış, daha devrimin ilk günlerinden itibaren 
iktidarın sovyetlere aktarılması gereği vurgusuyla 
eski formüllere hapsolmadığını kanıtlamıştır.

Lenin, emperyalist savaşın başlamasıyla bir-
likte Sosyalist Enternasyonal’in her ülkede kendi 
burjuvazisinin arkasına dizilmesi bağlamında en 
kararlı biçimde savaşa karşı çıkan sosyalistler-
den olmuş, yeni bir Enternasyonal’in gerekliliğini 
derhâl gündeme getirmiştir. Bu, devrimden sonra 
mümkün hale gelecek, Komünist Enternasyonal 
(Komintern) ya da diğer adıyla Üçüncü Enternas-
yonal Bolşevik temellerde kurulacaktır. Artık Le-
nin yalnızca Rusya işçi sınıfının değil, dünya işçi 
sınıfının önderidir.

Lenin’in başka hiç kimsenin yanına bile ya-
naşmadığı, yanaşamadığı büyük başarısı, “dünya 
devrimi” kategorisinin somut olarak içini doldu-
ran, onu bütün ilişkileri ve çelişkileri içinde elle 
tutulur gözle görülür hale getiren, tamamlanmış 
teorik ifadesini ölümü dolayısıyla bulamamış 
vizyonudur. Bu vizyonu mümkün kılan, Lenin’in 
kimi ta yüzyılın başından gelen, kimi Cihan Harbi 

ve Ekim devrimi deneyimlerinden süzülen çeşitli 
alanlardaki düşüncesinin oluşumudur. Bunların en 
başında hiç kuşkusuz Lenin’in kimsenin anlama-
dığı ölçüde önem verdiği ulusal soruna yaklaşımı, 
ezen ulus proletaryasının ezilen ulus proletaryası-
na güven vermesinin aracı olarak ulusların kendi 
kaderini tayin hakkı yatar. Daha önce soyut bir 
fikir olarak gündeme gelen bu ilişki, Ekim dev-
rimini dünya devriminin başlangıcı olarak gören 
Lenin için yaklaşan dünya devriminin ilerleme-
sinde baş enstrüman haline gelmiştir. Tek bir ülke 
sınırları içinde gerçekleşecek bir devrimden farklı 
olarak çok sayıda ulusu bir araya getiren dünyanın 
tamamı çapında bir devrim mutlaka ulusal soru-
na bir özgül yaklaşım gerektirir. İşte Lenin dünya 
komünizminin lideri olduktan sonra ulusal sorun 
konusundaki doktrinini dünya devriminin eşkâlini 
çizmek için kullanmıştır. Ulaştığı sonuç, bir yan-
dan komünizmin sömürge ve yarı-sömürge ülke-
lerin kurtuluşu için de gerekli olduğu, bu ülkelerin 
köylülüğünün maddi varoluş koşullarının sovyet-
lerde örgütlenmeye uygun olduğu, bir yandan da 
bu ülkelerin halklarının ezilecekleri konusunda 
komünizme ilişkin hiçbir çekince beslememeleri-
nin komünizmin ulusal soruna yaklaşımı sayesin-
de mümkün olduğudur. Böylece geleceğin dünya 
komünist toplumunun yolunu çizer Lenin. Marx 
ile Engels’in komünist programını dünya ölçeğine 
taşır, cihanşümul hale getirir. Kurtuluş devrim-
sonrası halkların aynı federasyonun, Sovyet dev-
letinin bağrında birleşmesiyle olacaktır.

Devrimci İşçi Partisi Trotksiy’in liberal bir 
yorumuna dayanan ve devrimci mirasının içini 
boşaltarak bir sol fraksiyon kimliğine indirgeyen 
“Troçkist” nitelemesini uzun yıllar önce reddet-
miştir. Biz Leninistiz, Leninist olduğumuz için 
Trotskistiz. Lenin o kadar büyük bir tarihî şahsi-
yettir ki Ekim devriminin eşiğinde, Trotskiy’i 40 
yaşına merdiven dayadığı bir zaman diliminde 
Leninist yapmıştır. Biz de Lenin Trotskiy’i kazan-
dıktan sonra Trotskiy hakkında “en iyi Bolşevik” 
dediği için, ama çok daha önemlisi, Trotskiy Sta-
linist ihanete karşı Lenin’in mirasına sahip çık-
tığı için Trotskiy’i de vazgeçilmez önder olarak 
benimseriz. Ama Marx ve Engels’ten sonra esas 
rehberimiz Lenin’dir. 

2024 yılında bu partinin Leninist bir parti ol-
duğunu Türkiye ve dünyaya yaymak da görevle-
rimiz arasındadır.

20. yüzyılda dünya proletaryasının en önemli lideri olan Vladimir İlyiç Lenin, 21 
Ocak 1924’te, bundan tam 100 yıl önce öldü. Devrimci İşçi Partisi, bir süre önce 
gerçekleştirdiği 7. Kongresi’nde 2024 yılını, Lenin’in mirasını sahip çıkmak, 
onun düşüncesini ve pratiğini bugünün Türkiye’sinin işçi sınıfına, emekçilerine, 
ezilenlerine ve gençliğine tanıtmak amacıyla Lenin yılı ilan eden bir karar 
aldı. Aşağıda “Ölümünün 100. yıldönümünde Lenin işçilerin ve emekçilerin 
mücadelesinde yaşıyor! Lenin’in devrimci mirasını sahiplenelim ve Leninist partiyi 
inşa edelim!” başlıklı kararın bir bölümünü yayınlıyoruz. 
Kararın tamamını okumak için telefonunuzun kamerasıyla karekodu 
okutabilirsiniz. 

Yaşlı köstebek

21 Ocak 2024 dünya işçi sınıfının en büyük önderlerinden Lenin’in ölü-
münün 100. yıldönümü. Partimiz Devrimci İşçi Partisi, bu yılı Lenin Yılı 
olarak ilan etti. Neden? Çünkü Lenin işçiler başta olmak üzere her yerde 

yoksul, sömürülen ve ezilen insanlığın kurtuluşu için mücadele etmiştir. Şubat 
1917’de Rusya’da patlak veren devrimi Ekim ayında zafere ulaştıran ve ardın-
dan bütün Avrupa’ya ve Asya’ya yaymak için mücadele eden büyük önderdir. 
Türkiye işçi sınıfı da bu ismi kalbine yazmalı. Hem Türkiye’nin 1923’te padi-
şahlıktan cumhuriyete geçişini sağlayan savaş ve devrimin en büyük destekçisi 
hem de ülkemizde devrimci işçi sınıfı partisinin kurulmasının ardındaki ilhamı 
ve ortamı yaratan büyük devrimci. Ama hepsinden önemlisi, uluslararası pro-
letaryanın önderi.

Lenin köstebeği en iyi izleyen ve gördüğü yerde hemen tanıyan modern çağ 
devrimcisidir. Kim ola bu “yaşlı köstebek” diye soracak olursanız, Lenin’in 
de önderi Marx’a geri dönmemiz gerekir. Marx, “köstebeği” devrimin ko-
şullarının nasıl hazırlandığını anlatmak için simge olarak kullanır. Köstebek 
“yaşlı”dır çünkü tarihin tamamı devrimlerle doludur. Devrim bir köstebek gibi 
uzun süre yer altında kazar da kazar. Toprak sonunda incelir, çöküşü bir darbe-
de gerçekleşecek hale gelir. Sonra günün birinde tek bir hamleyle yeryüzüne 
huruç eder köstebek. Yani devrim o zahmetli işini bize çok fazla göstermeden, 
hatta hissettirmeden yapar. O zaman neye kulak vermek, hangi tür gelişmeye 
uyanık olmak gerekiyor devrimin insanlığın gündemine girdiğini anlayabil-
mek için? 

Marx’ın örneğine dikkat etmek gerekiyor her şeyden önce, Lenin’e biraz-
dan geleceğiz. Marx’ta dikkat etmemiz gereken şu: Bir toplumda ya da genel 
olarak dünyada tam da işler kötüye doğru giderken devrimin sessiz ve derin-
den çalışmasını yapmakta olduğunu ileri sürüyor Marx. Bunun anlamı şudur: 
Her zaman değil ama bazen burjuvazinin istibdad yöntemlerine başvurması, 
eskisi gibi yönetemediği anlamına gelir. İşte bu doğruysa o zaman devrim de 
derinden derine çalışmasını yapacak ortamı bulmuş demektir. Görüldüğü gibi 
burada diyalektik işliyor. İyiyle kötü iç içe.

Şimdi filmi yaklaşık 40 yıl ileriye doğru sarmak için gerekli bütün unsurla-
ra sahibiz. Tarih 1914 ve sonrasıdır. Bu sefer yer bir ülke değil, bütün dünyadır. 
Birinci Dünya Savaşı yaşanmaktadır. 

Marx’ın mirasını devralan ise Lenin: Rusya’da Çarlık istibdadına işçi sınıfı 
devrimiyle son verme mücadelesi yürüten önder. Savaş patlak verince Avrupa 
işçi partilerinin büyük çoğunluğu kendi burjuvazilerinin ardında savaş çığırt-
kanı kesilmiştir. Lenin ve arkadaşları ise savaşa karşı uzlaşmazca savaşmaya 
başlamıştır.

Lenin’in savaş politikasının ardındaki varsayım dünyanın devrimci bir du-
ruma doğru ilerlemekte olduğudur. Lenin şöyle demektedir: Yönetenler artık 
eskisi gibi yönetemiyorsa, daha da önemlisi yönetilenler eskisi gibi yönetilmek 
istemiyorsa, kitlelerde harekete geçme konusunda açık belirtiler görülüyorsa, 
bir devrimci durum yaşanmaktadır. Bu durum, henüz devrim yaşanıyor demek 
değildir, ama tek bir kıvılcım devrimin patlak vermesine yol açabilir demektir. 
Dolayısıyla, bu insanlık mezbahasını devrime dönüştürmek gerekir. İşçi sınıfı 
iktidarı almalıdır. Savaşa ancak böyle son verilebilir.

Bu, burjuvazinin saflarına geçen savaş çığırtkanı sözde işçi sınıfı önderle-
rinin o günkü dünya koşullarına ilişkin değerlendirmesine taban tabana zıttır. 
Onlara göre, insanlık devrimden ışık yılları kadar uzaktır. 

Lenin tam dünya çapında bir insanlık mezbahası kurulduğunda bir “dev-
rimci durum” tahlilini nasıl yapabilmiştir? Bütün olumsuzlukları dogmatikçe 
görmezlikten mi geliyordu? Hayır, tam tersine! “Devrimci durum” çıkarsa-
masını tam da durum çok olumsuz olduğu için yapıyordu. Diyalektiği kav-
ramıştı. 

İşte dünya bugün tam da benzeri bir ortama giriyor, hatta girdi. Üçüncü 
Dünya Savaşı henüz çıkmadı. Faşizm hiçbir yerde kendi ideolojik-politik te-
melleri doğrultusunda yönetimi ele almayı henüz başaramadı. Ama görmek 
isteyen gözler için bu yönde pek çok alamet belirdi. Yönetenler eskisi gibi 
yönetemiyor.

Büyük işçi ve emekçi kitleleri birçok ülkede yaygın grevlere başvurarak 
sınıf mücadelesini yükseltiyor. Bizde gün geçmiyor ki, sadece Bursa, Gebze, 
İstanbul, Eskişehir gibi işçi sınıfı mücadeleleri geleneği olan sanayi merkezle-
rinde değil Antep ve Urfa gibi mücadele geleneği çok daha taze olan kentlerde 
de parlamalar sık sık görülmeye başladı. Ezilen ulusların, en başta Filistin hal-
kının uğradığı büyük katliam ve baskılara karşı dünyada ve elbette Türkiye’de 
mücadele yükseliyor. En önemlisi, 2011 Mısır ve Tunus devrimlerinden beri 
devrimci patlamalar durulmadı. Henüz dünya devrimi başarılı bir yörüngeye 
girmedi ama erken başladı. Yönetilenler eskisi gibi yönetilmek istemiyor.

Yaşlı köstebek toprağın altında fabrika gibi harıl harıl çalışıyor. Kulağınızı 
yere dayayıp dinleyin. Homurtusunu duyacaksınız. Aman yanılmayın. Daha 
kötü günler görmeyeceğiz demiyoruz. O kötü günler içinde umudumuzu yitir-
meyelim diyoruz. Yolun sonunda devrim ile faşizm, devrim ile her tür istibdad, 
devrim ile insanlık mezbahası bir dünya savaşı hesaplaşacak diyoruz. 

Almanya’ya kaçmayın. Köşenize çekilip melankoliye düşmeyin. “Ben 
sadece ailemi düşünürüm” demeyin. “Aman benim evladım karışmasın” de-
meyin. Dünya savaşı başlarsa, hele nükleer çağda, kimse kaçamaz, o savaş 
herkesin evladını yutar. Faşizm, ama öyle her dakika her baskı için kullanıldığı 
anlamda değil, Nazizm türü faşizm, gerçek faşizm, tepemize çökerse hiçbir 
işçi ailesi felaketten kurtulamaz.

Tek yol devrim için hazırlanmaktır. Bunun da koşulu Leninist partide ör-
gütlenmektir.

Sungur Savran
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Gücümüzü gerçeklerden ve işçi sınıfından 
alalım! Yerel yönetimleri değil işçi sınıfını 
kazanmaya odaklanalım!

Devrimci İşçi Partisi Bildirisi

Türkiye’de siyasetin seçim-
lerden ibaret olmadığı açıktır. 
Sosyalistler genel seçimle ye-
rel seçimler arasındaki 10 ay-
lık süreye düzen partileri gibi 
genel seçimden çıkıp yerel 
seçimlere hazırlanma dönemi 
olarak bakamazlar. Tam tersi-
ne hayat işçi sınıfı ve emekçi 
halkın hâkim sınıflarla siyasi 
olarak karşı karşıya geldiği do-
laysız mücadelelerle doludur. 
Cumhurbaşkanlığı, milletve-
killiği, genel ya da yerel fark 
etmeksizin her seçimde hatta 
her önemli siyasal olayda işçi 
sınıfına dayanan, devletten, 
sermayeden ve emperyalizm-
den bağımsız bir kutup inşası 
şarttır. Devrimci İşçi Partisi 
yaklaşan yerel seçimleri bu 
perspektifle ele almaktadır.

2023 seçimlerinden çıkan 
yeni iktidar işçi sınıfına ve 
emekçi halka yönelik bir sal-
dırı programını hâlihazırda 
ilan etmiş ve bu programı 
yürütecek bir sınıf savaşı 
kabinesi kurmuştur. Başın-
da yine Erdoğan’ın bulunduğu 
yeni iktidarın, ekonomi ve içiş-
leri başta olmak üzere kendi 
içindeki güç ilişkilerinde farklı 
bir kompozisyona gitmesi bir 
yanılsama yaratmamalıdır. Bu 
yeni iktidar sermayeden ve 
emperyalizmden yana, işçi sı-
nıfı düşmanı ve yarı-askeri bir 
istibdad rejimi karakterini sür-
dürmektedir. 

Genel seçimlerden sonra 
ilk işi halkın üzerindeki vergi 
yükünü arttırmak olan iktidar, 
kemer sıkma programını ye-
rel seçimleri gözeten biçimde 
temposunu ayarlayarak uy-
guluyor. Gündemdeki asgari 
ücret zammı ne olursa olsun 
bu ücretin er ya da geç tekrar 
açlık sınırının altına düşeceği-
ni ve işçi sınıfının daha büyük 
bir kesiminin asgari ücretli 
haline geleceğini biliyoruz. 
İşçi sınıfının bu açlık zinciri-
ni kırmasının tek yolu örgütlü 
mücadeledir. İşçi sınıfının ör-
gütlü kesimleri açısından ise 

stratejik önemde bir muharebe 
yaklaşıyor. Bu muharebe ala-
nı işçi sınıfının ve sermayenin 
en örgütlü kesimlerini karşı 
karşıya getiren MESS sözleş-
mesidir. Patronlar bir yandan 
sefalet dayatmasını sürdürür-
ken bir yandan da işçi sınıfı-
nın kazanılmış haklarına göz 
dikerek bir savaş ilan etmiştir. 
Metal işçileri de grev hazırlık-
larına girişerek bu daveti kabul 
etmiştir. Erdoğan’ın yeni ikti-
darı eskiden olduğu gibi bir 
MESS hükümeti olduğunu 
göstermeye, sınıf muharebe-
sinde patronlar safında yer 
almaya hazırlanmaktadır. 

İşte sömüren ve sömürü-
len sınıfların dolaysız biçimde 
karşı karşıya geleceği, işçi sı-
nıfının yine dolaysız biçimde 
karşısında istibdad rejimini 
bulacağı bu muharebe, Tür-
kiye siyasetinde bir ekmek ve 
hürriyet mücadelesini birleşti-
recek ve işçi sınıfını bağımsız 
bir siyasal kutup haline getire-
cek bir dinamiğe sahiptir. Bu 
muharebede metal işçilerinin, 
yasaklara karşı grev hakkını 
grev yaparak savunması ve za-
fer elde etmesi sadece açlık ve 
sefalet dayatmasının kırılması 
anlamına gelmeyecek, aynı za-
manda yerel seçimler de dâhil 
olmak üzere Türkiye siyasetin-
de işçi sınıfının, tüm emekçi 
halkın ve ezilenlerin etrafında 
birleşeceği bağımsız bir kutup 
olarak yükselmesinin koşulla-
rını destekleyecektir.

Tüm bu sebeplerle Devrim-
ci İşçi Partisi tüm dikkatini 
bu önemli sınıf muharebesi-
ne odaklamış ve tüm sosyalist 
hareketi de dikkatini buraya 
yöneltmeye, yerel seçimler-
de bağımsız bir sınıf kutbu 
yaratmak için sınıf mücade-
lesinin zaferi için çalışmaya 
çağırmaktadır.

Tüm seçimler gibi yerel 
seçimler de düzen siyasetinin 
türlü tuzaklarıyla doludur. Bu 
tuzaklardan kaçınmak için sos-
yalistler öncelikle siyasal sava-

şımı, yerini ve zamanını düzen 
siyasetinin dayattığı takvimin 
dışına çıkartabilmek zorunda-
dır. Ve tabii ki düzen siyase-
tinin tuzaklarından kaçınmak 
için daha önce düşülmüş olan 
tuzaklardan da ders çıkarılma-
lıdır.

2023 Cumhurbaşkan-
lığı ve milletvekili seçim-
lerinde sosyalist hareket, 
Kılıçdaroğlu’nun adaylığı üze-
rinden Millet İttifakı’na destek 
politikası izleyerek son derece 
kötü bir sınav vermiştir. Seçim-
lerin ardından bu politikanın 
yanlışlığı tüm açıklığı ile orta-
ya çıkmıştır. Kılıçdaroğlu’nun 
(dolayısıyla Millet İttifakı’nın) 
baskıcı rejimden kurtulmak 
için tek seçenek olduğu iddi-
ası, en başta Kılıçdaroğlu’nun 
Ümit Özdağ’la yaptığı gizli ve 
faşist protokolün ifşa olma-
sıyla çökmüştür. Dahası Mil-
let İttifakı’nın CHP desteğiyle 
grup kuran İslamcıları AKP ile 
yeni anayasa için derhâl flört 
etmeye, İyi Parti ise MHP’nin 
yerini almak için koşar adım 
Erdoğan’a yaklaşmaya başla-
mıştır. Kılıçdaroğlu’nun (do-
layısıyla Millet İttifakı’nın) 
emekçi halkın yaşadığı hayat 
pahalılığı, yoksulluk ve işsiz-
lik sorunları açısından ehven-i 
şer olduğu iddiası seçimden 
sonra Millet İttifakı’nın tüm 
sabık bileşenleriyle Mehmet 
Şimşek’e destek vermesiyle 
birlikte çökmüştür. 

Tüm bunlar, izlenen yan-
lış politikaya dair bir özeleş-
tiri için yeter de artar. Ancak 
böyle bir özeleştiriye dair en 
ufak bir emare görülmemek-
tedir. Daha da kötüsü halen 
CHP’ye “bize sağcı aday da-
yatmayın” diye dilekçeler ya-
zılmaktadır. Bunlara ek ola-
rak 2023 seçimlerinden önce 
Kılıçdaroğlu’nun kaybet-
mesi durumunda faşizmin 
en karanlık biçimlerinden 
şeriat rejimine kadar türlü 
karanlık senaryoların haya-
ta geçeceğini vazedenlerin 

bugün il ve ilçe belediyelerini 
hatta muhtarlıkları kazan-
maya odaklanması büyük bir 
çelişkidir.

Sosyalist hareket büyük 
çoğunluğu ile faşizmin, şeria-
tın geldiği, tek adam rejiminin 
derinleştiği kötümser senaryo-
lardan sosyalistlerin/komünist-
lerin nasıl belediyecilik yapı-
lacağını herkese göstereceği 
örnekler yaratmak hatta sosya-
list belediyeler birliği kurmak 
gibi aşırı iyimser bir ruh haline 
adeta ışık hızıyla geçmektedir. 

Sosyalistler elbette ki id-
dialı olmalıdır. Ancak sosya-
lizmin iddiası gücünü ger-
çeklerden alır. Mevcut siyasal 
sistemde yerel yönetimlerin 
kamulaştırma yetkisinin dahi 
son derece sınırlı, mevcut yet-
kilerinin merkezî iktidarın ona-
yına tabi olduğu, belediyenin 
ihtiyaç duyduğu mali kaynağın 
merkezî iktidarın desteğine, 
borçlanmaya ya da özel sektör 
ihalelerine bağlandığı gerçe-
ğini halktan gizleyerek ortaya 
konacak olan iddia temelsiz 
kalmaya mahkumdur. Yerel 
yönetimlerin sınırları ancak 
merkezî iktidarı gündemine 
alacak bir devrimci kitle sefer-
berliği ile, en azından kayyım-
lar olmak üzere bu seferberliğe 
karşı gerici hamlelerin nasıl 
püskürtüleceğini ortaya koyan 
bir perspektifle aşılabilir. Söz-
de sosyalist belediyecilik pro-
jeleri ile değil!  

Sosyalistler elbette ki id-
dialı olmalıdır. Ancak sos-
yalizmin iddiası gücünü işçi 
sınıfından alır. İşçi sınıfından 
oy almakla güç almak aynı şey 
değildir. Seçim sandığında iş-
çinin karşısında çarşaf gibi bir 
oy pusulası ve üzerinde çok sa-
yıda parti yan yanadır. Seçim 
kampanyalarında düzen par-
tileri paranın ve sermayenin 
gücünü kullanır ve kaçınılmaz 
olarak öne çıkar. Çoğu zaman 
tanık olduğumuz gibi insanlar 
sınıf mücadelesinin gerçek-
lerine değil düzen siyasetinin 

dayattığı matematiğe göre oy 
kararlarını vermektedir. Oysa 
grev alanlarında düzen siyase-
tinin matematiği yok olur, dü-
zen partileri kaybolur. Sınıfın 
yanında olanla olmayan gece 
ile gündüz gibi birbirinden ay-
rılır. İşçi sınıfından güç almak 
isteyen grev alanında olmalı-
dır. İşçi sınıfından güç alanın 
sandıktaki oyu da artacaktır.

Sosyalist hareket düzen 
siyasetinin matematiğine tes-
lim olmamalı, yüzünü kimlik 
temelinde “oy aldığı” kesim-
lere değil güç alması gereken 
sınıfa dönmelidir. Örneğin 
Kadıköy ve Çankaya’da iddialı 
olmak sosyalizmin işçi sınıfına 
yüzünü değil arkasını döndü-
ğünü gösterir.  Hopa’da ya da 
Dersim ve ilçelerinde iddialı 
olmak bir mücadele mirasının 
taşınması ise de bu miras yine 
Türkiye genelinde bir sınıf 
kutbuyla buluşmadığında sol 
bir kimlik siyaseti içine sıkış-
maya mahkûmdur. Defne’de, 
Samandağ’da, Arsuz’da iddialı 
olmak son derece anlamlıdır 
ama eksiktir. Düzen siyasetin-
den bağımsızlık iddiasındaki 
bir sosyalist hareket, depre-
mi yıkıcı şekilde yaşayan di-
ğer illerdeki partilere oldu-
ğu kadar, Hatay Büyükşehir 
Belediyesi’nde yıkımdan doğ-
rudan sorumlu olan CHP’nin 
karşısına çıkmaktan kaçına-
maz.

Devrimci İşçi Partisi bu 
perspektifle tekil işçi müca-
delelerinden MESS muhare-
besine sınıf mücadelelerin-
den güç almayı ve bu gücü 
yerel seçimlere taşımayı, ye-
rel seçimlerde sermaye dev-
letinin yerel yönetimlerini 
değil “işçi kentlere işçi baş-
kanlar” diyerek işçi sınıfını 
ve emekçi halkı kazanmaya 
odaklanmayı önermektedir.

Erdoğan’ın yeni iktidarı eskiden olduğu gibi bir MESS hükümeti olduğunu göstermeye, sınıf muharebesinde patronlar safında yer alma-
ya hazırlanmaktadır. Devrimci İşçi Partisi tüm dikkatini bu önemli sınıf muharebesine odaklamış ve tüm sosyalist hareketi de dikkatini 
buraya yöneltmeye, yerel seçimlerde bağımsız bir sınıf kutbu yaratmak için sınıf mücadelesinin zaferi için çalışmaya çağırmaktadır. 
Sosyalist hareket düzen siyasetinin matematiğine teslim olmamalı, yüzünü kimlik temelinde “oy aldığı” kesimlere değil güç alması ger-
eken sınıfa dönmelidir. Devrimci İşçi Partisi bu perspektifle tekil işçi mücadelelerinden MESS muharebesine sınıf mücadelelerinden güç 
almayı ve bu gücü yerel seçimlere taşımayı, yerel seçimlerde sermaye devletinin yerel yönetimlerini değil “işçi kentlere işçi başkanlar” 
diyerek işçi sınıfını ve emekçi halkı kazanmaya odaklanmayı önermektedir.
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Filistin halkı savaşıyor, dostlarından destek bekliyor! AKP’nin İsrail’le işbirliğini aklamak için 
ne yapacaklarını şaşırdılar! 

İsrail’e kalkan olan, Filistin’deki katliama destek olan 
emperyalist üsler kapatılsın!

Siyonist vahşetin ve etnik arındırmacılığın suç 
ortağı İsrail akademik kurumlarına boykot!

Siyonist İsrail’in Gazze’de 
Filistin halkına yönelik katliamı 
derinleşerek sürüyor. Ölü sayısı 
20.000’i çoktan aştı. Yaralı sayısı 
muhtemelen 100.000’in üzerinde. 
İsrail bilerek, hedef gözeterek Fi-
listinli sivilleri hedef alıyor.

Filistin direniş örgütlerinin 7 
Ekim sabahı başlattığı El Aksa 
Tufanı harekâtının, yok edilme-
ye çalışılan bir halkın toprak-
larına dönüş, hatta varoluş için 
gerçekleştirmeye mecbur kaldığı 
bir harekât olduğunu daha önce 
yazmıştık. İsrail’in Fas, Bahreyn, 
BAE, Türkiye ile ilişkileri yeni 
bir evreye girmiş, Suudî Ara-
bistan da İsrail ile normalleşme 
kapısını aralamış, İsrail’in baş-
kentinin Kudüs olarak kabulün-
de bir ilk aşama geçilmiş ve son 
olarak da hemen harekâttan on 
gün önce Netanyahu, BM Genel 
Kurulu’nda üzerinde Filistin ol-
mayan bir Batı Asya haritasını 
tüm dünyaya “yeni Ortadoğu” 
diye sallamıştı.

Filistinliler, boğazlarını sıkan 
elden kurtulmak için ileri atıldılar. 
Aslında buna önemli bir hazırlık 
da yapmışlardı, zira İsrail’in er ya 
da geç tüm Filistin’i ele geçirmek 
için bir hamle yapacağını biliyor-
lardı. Bu hamle kısa süre içinde 
bir soykırım girişimine ve yeni bir 
Nekbe’ye dönüştü. Filistin halkı-
nın sözde müttefikleri, kurtla yi-
yip kuzuyla ağlayan Mısır, Emir-
likler, Ürdün, Suudî Arabistan 
ve elbette AKP istibdadı bu yeni 

Nekbe’yi durdurmak için hiçbir 
şey yapmadılar. Hatta Türkiye’de 
Erdoğan’ın oğlu da dâhil olmak 
üzere burjuvazi para karşılığında 
Siyonistlerin ihtiyaçlarını karşıla-
mayı sürdürdü. Buna petrol nakli 
de dâhil.

Bu şartlar altında sahadaki 
durum şu an için oldukça kritik 
görünüyor. Filistin’e açıktan veya 
dolaylı yollardan askerî destek 
veren güçler İran ve onun bölge-
deki müttefiklerinden (Lübnan 
Hizbullahı, Suriye devleti, Suri-
ye ve Irak’taki Şii direniş grup-
ları ve Yemen’deki Ensarullah) 
ibaret. Bunlar arasından İran şu 
an doğrudan bir çatışmaya gir-
mekten kaçınıyor, Hizbullah ku-
zey Filistin’de henüz Gazze’de 
İsrail’in ilerleyişini durduracak 
bir ölçüde varlık göstermiş de-
ğil. Suriye ve Irak’taki grupların 
ABD emperyalizminin üslerine 
saldırıları da istenen etkiyi ya-
ratmış gibi görünmüyor. Sadece 
Ensarullah’ın dünya kapitalizmi 
açısından kritik bir deniz geçişi 
olan Bâbu’l-Mendeb’i İsrail ile 
ticareti sürdüren gemilere kapat-
ması ve bunun yarattığı güven-
lik tehdidinin ticarete büyük bir 
darbe vurmuş olması şu aşamada 
İsrail’in, aslında daha da önemlisi 
İsrail’i destekleyen emperyalist 
güçlerin başını ağrıtacak bir ge-
lişme.

İsrail ordusu, ABD ve Avrupa 
emperyalizminden aldığı destekle 
güçlü bir saldırı yürütüyor. Ge-
lişmiş bir tünel ağını kullanarak 
Gazze’yi savunan direniş grup-
ları ile savaşmak çok zor olaca-
ğından, sivilleri katletmeyi daha 
ön plana koyarak Hamas başta 
olmak üzere bu grupları sıkıştır-
maya çalışıyor. Sadece Gazze’nin 
kuzeyini değil, tamamını hedef 

alıyor. Yavaş ilerliyor, çok kayıp 
veriyor, ama karşısında sadece 
Filistin direnişi olduğu, neredeyse 
hiçbir dış baskı hissetmediği için 
rahat görünüyor.

Filistin direniş örgütleri Batı 
Şeria’da etkili bir direniş örgütle-
mekte zorlanıyorlar. Zira burada 
Filistin Özerk Yönetimi, soykırım 
koşullarında dahi Siyonistler için 
çalışıyor. Gazze’de tünel altya-
pısı Filistin direnişine önemli bir 
avantaj sağlasa da, bu tür bir şehir 
savaşıyla Filistinlilerin Gazze’yi 
ilanihaye savunmaları olanaklı 
değil. 

Özetle, Filistin direnişinin 
desteğe ihtiyacı var. Ensarullah’ın 
yarattığı tehdit ve ABD’nin 
Ukrayna’ya da para harcamak zo-
runda olduğu için Netanyahu’yu 
Ocak ayında saldırıları bitirme 
yönünde sıkıştırması beklentisi 
bir arada düşünüldüğünde, bu 
desteğin artık gecikmeden veril-
mesi gerekiyor. 

Tam da burada bize büyük 
bir görev düşüyor. Zira ne Erdo-
ğan ne AKP bu konuda kıllarını 
bile kımıldatmayacaklar. Oysa 
Kürecik’in ve İncirlik’in kapatıl-
ması, Ceyhan limanından süren 
petrol sevkiyatının durdurulma-
sı, İsrail ile ticaretin tamamen 
kesilmesi bu soykırımı durdura-
bilecek, yeni bir Nekbe’yi İsrail 
için daha maliyetli kılacak türden 
girişimlerdir. Sendikalarımızla, 
meslek odalarımızla, tüm örgüt-
lü gücümüzle Filistin halkının 
kazanması için mücadele etmeli-
yiz. Devrimci İşçi Partisi ve onun 
inisiyatifi olan Emperyalizme ve 
Siyonizme Karşı Filistin Dostları, 
önümüzdeki günlerde de bu yön-
deki çalışmalarını sürdürecektir.

Filistin halkı benzerine az 
rastlanır bir katliama karşı diren-
meye devam ediyor. Bu katliam 
karşısında bizim de bir şey yap-
mamız gerekir diyen emekçi hal-
kımız İsrail’e destek veren mar-
kaları boykot ediyor. Eğitim-Sen 
akademik boykotu örgütlemek 
üzere karar alıyor, gazeteciler 
Türkiye sermayesinin bu katliam 
boyunca İsrail’e nasıl mal taşıdı-
ğını, yakıtından çeliğine Siyo-
nizmin ihtiyaçlarını karşıladığı-
nı ifşa ediyor. Bizim de parçası 
olduğumuz Emperyalizme ve 
Siyonizme Karşı Filistin Dostla-
rı platformu İsrail’e mal taşıyan 
gemileri liman liman takip edip 
eylem yapıyor. Hem bu ticaretin 
durması için hem de liman işçi-
lerine örgütlenip bu malları taşı-
maması için çağrı yapıyor.

Peki, tüm bunlar olurken Fi-
listin halkının sözde dostu, Siyo-
nist İsrail’in her daim yanında 
olan istibdad rejimi ne yapıyor? 
Bir yandan Siyonizme karşı 
kabaran öfkeyi kontrol altına 
almak için suya sabuna dokun-
mayan mitingler düzenliyor. Di-

ğer yandan İsrail’e kalkan olan 
Kürecik Radar Üssü’nü açık 
tutuyor. Filistin halkına bomba 
yağdıran pilotlara uçuş eğiti-
minin Konya’da verildiğinden 
bahsetmiyor. Bunlar da yetmi-
yor, İncirlik Üssü’nü açık tutu-
yor. İncirlik’ten kalkan uçaklar 
Kıbrıs’ta bulunan Ağrotur İngi-
liz üssüne oradan da İsrail’e mü-
himmat ve askeri teçhizat taşı-
yor. Yani istibdad rejimi bırakın 
Filistin halkı için kılını kıpırdat-
mayı, aksine İsrail’e fiili destek 
vermiş oluyor.

İsrail’le ticaretin kesilmesi 
için mücadeleye devam edece-

ğiz, İsrail’e destek olan firmalara 
karşı boykotu büyüterek devam 
ettireceğiz, İsrail’le ticarete de-
vam eden ve çelikten petrole mal 
taşıyanların yakasını bırakmaya-
cağız, Siyonistlerle diplomatik 
ilişkilerin kesilmesi için mü-
cadele edeceğiz. Ama yetmez, 
memleket toprağının yaşanan 
katliamın doğrudan bir parçası 
olmaması için tüm emperyalist 
üslerin kapanması mücadelesini 
de vermeli ve üsleri açık tutanla-
ra Siyonist mezalimin suç ortağı 
olduklarını her fırsatta hatırlat-
malıyız.

Filistin halkı uzun yıllardır 
Siyonist İsrail’e karşı bir var olma 
mücadelesi veriyor. Bu mücadelenin 
bir boyutunu da akademik alanda 
verilen mücadele oluşturuyor. 
Siyonistler akademik alanı hem 
Filistin’i yok saymak hem de 
Siyonizmi meşrulaştırmak için 
kullanıyor. İsrail’de yerleşik olarak 
faaliyet gösteren üniversiteler de bu 
çabanın doğrudan bir parçası. İsrail 
akademik kurumları işgale ve Siyonist 
saldırganlığa karşı sessiz kalarak, 
aklama faaliyetlerinde doğrudan 
yer alarak, dikkatleri başka alanlara 
çekip dikkat dağıtarak ve pek çok 
durumda diğer devlet kurumlarıyla 
ortak çalışarak Filistinlilere karşı 
gerçekleştirilen etnik arındırmacı 
faaliyetlerin doğrudan ortağı 
durumda. İsrail akademisi tüm 
diğer İsrail resmi kurumları gibi 
Filistinlilere karşı etnik ayrımcı bir 
temelde faaliyet göstermektedir.

Akademi Siyonizm ile 
mücadelenin dışında 
ayrı bir kategori olarak 
değerlendirilebilir mi?

Üniversiteler ve akademik alan 
fikir üretiminin yapıldığı, görece 

daha özgür alanlar olsa ve bu 
özellikleri sebebiyle kendine özgü 
yanları olsa da hayatın kendisinden 
bağımsız, hayata dair mücadelelerin 
dışında bir alan değildir. Özellikle 
de İsrail akademisi Filistin halkının 
yok sayılması ve fiilen de yok 
edilmesinin doğrudan bir parçası 
olduğu ve kendisi de ırkçı, ayrımcı 
olduğu için Siyonizme karşı 
mücadelenin dışında tutulamaz.

Siyonizme ve onun akademik 
kurumlarına karşı boykot, 
meşrudur ve haklıdır. Bu sebeple 
de dünyanın pek çok yerinde 
pek çok akademik kurum boykot 
kararı almakta ve uygulamaktadır. 
Ülkemizde de, önce Eğitim-Sen 6 
No’lu Üniversiteler Şubesi Genel 
Kurulu ve daha sonra da Eğitim-Sen 
Genel Kurulu İsrail’in soykırımcı 
saldırılarına karşı akademik boykot 
kararı aldı. Bu iki kararın alınmış 
olması çok kıymetlidir. Bugün 
yapılması gereken yurt dışındaki 
sayısız akademik boykot örneğinde 
olduğu gibi bu kararların tüm 
akademik camiada uygulanması 
için aktif bir şekilde mücadele 
etmektir.

YALAN: Türkiye ticareti 
keserse ambargoya uğrar…

Aktrol Furkan Bölükbaşı: 
“Sen bugün sadece İsrail ile ticareti 
kesiyorum dediğin anda ticaret 
anlaşmalarını tek taraflı fesh ettiğin 
için hemen hemen bütün dünyadan 
ambargo yiyeceksin. Bunun 
sonucu olarak bugün dışa bağımlı 
olduğun hiçbir ürünü alamadığın 
gibi ihracat yapamadığından dolayı 
ekonomin de batacak. Ülkedeki 
insanların büyük çoğunluğu açlık 
ve sağlık sorunları çekmeye 
başlayacak, ciddi bir yoksulluk ile 
başa çıkmaya çalışacaksın.” 

GERÇEK: Türkiye-İsrail Serbest 
Ticaret Antlaşması’nda 
olası bir fesihte yaptırım 
öngörülmemiştir! 

Uluslararası antlaşmalarda 
fesih maddeleri bulunmaktadır. 
1996’da Anayol hükümeti 
tarafından Kudüs’te imzalanan 
18 Temmuz 1997’de yürürlüğe 
giren Türkiye-İsrail Serbest Ticaret 
Antlaşması’nın 37. maddesi her 
iki tarafa da antlaşmayı herhangi 
bir yaptırım olmaksızın tek taraflı 
feshetme hakkı tanımaktadır. Tek 
taraflı fesih dolayısıyla herhangi bir 
ambargo ve benzeri yaptırım söz 
konusu değildir. 

YALAN: İsrail Türkiye 
ekonomisini batırır…

Cübbeli Ahmet Hoca: 
"Toplum olarak da haddimizi 
bilelim çok da Yahudilerle 
arayı açmaya gelmez. Bir 
Merkez Bankası'nı batırır zaten 
ekonomimiz bozuk.”

GERÇEK: Savaşın çeliği ve 
petrolü Türkiye’den! Esas 
Türkiye ticareti keserse İsrail 
batar!

Yahudilik ile İsrail Siyonizmi bir 
ve aynı şeyler değildir. Siyonizme 
karşı olan ve Filistin davasını 
destekleyen Yahudileri görmezden 
gelip Yahudi düşmanlığı yapmak 
İsrail Siyonizmine hizmet eder. 
Nitekim Cübbeli Ahmet anti-
semitik ve ırkçı söylemlerinin 
arkasına gizlenmiş bir şekilde 
İsrail devletinin ne kadar güçlü 
ve kudretli olduğunu anlatarak 
Siyonizmin propagandasını 
yapmaktadır. Cübbeli Ahmet 
hocanın söylediğinin tam aksine 
Türkiye ticareti durdurursa İsrail 
ayakta kalamaz ve soykırımcı 
savaşını yürütemez. Çünkü 
devletin resmi rakamlarıyla 
İsrail’in çelik ithalatının yüzde 
65’i Türkiye’den sağlanıyor. Yine 
İsrail’in petrol ithalatının yüzde 
40’ı da Azerbaycan tarafından 
karşılanıyor ve bu ticaret de Bakü-
Ceyhan Boru Hattı ile Türkiye 
üzerinden gerçekleşiyor. 

ESAS SİZ HADDİNİZİ BİLİN! SİYONİZME 
HİZMET EDEN YALANLARINIZI KESİN!
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Metal işçileri kazanırsa sağlık 
emekçileri de kazanır 

Geçen ay köşe yazımızda TTB (Türk Tabip-
leri Birliği) Merkez Konseyi’ne kayyım 
atanmasını protesto etmiş ve TTB’ye destek 

vermiştik. TTB, bir doktor örgütü olarak kurulmuş 
olsa da sağlığı işçilerin ve emekçi halkın çıkarına 
yorumlamış işçi sınıfı müttefiki bir meslek örgütü-
dür. TTB’ye göre sağlıklı olmanın koşulu yalnızca 
sağlık merkezine gidip muayene olduktan sonra ilaç 
alabilmek değil, aynı zamanda kötü şartlarda yaşa-
mamak ve çalışmamaktır. MESS gündemi, yalnız-
ca metal işçilerinin değil Türkiye’de çalışan işçi ve 
emekçilerin tamamını ilgilendiren, pek çok başka 
hakların yanında yaşama ve çalışma şartlarının iyi-
leştirilmesi yönünde çok önemli yeri olan bir müca-
dele gündemidir.

Memlekette gündem yoğun. Ancak çoğu yapay 
gündem. Bir de memleketin gerçek gündemleri var. 
Örneğin 2024’ün asgari ücret tespit gündemi böy-
le gerçek bir gündemdi. İktidar, patron sendikası ve 
Türk-İş yönetimini yanına alarak işçiye sefalet ücre-
tini dayattı. Şimdi ise önümüzdeki gerçek gündem 
MESS gündemidir. 

Sanayi işçilerinin sınıf mücadelesi içindeki stra-
tejik önemi kapitalizmin başından beridir devam et-
mektedir. Türkiye için de bu tahlil aynen geçerlidir. 
Tarihî dönüm noktası hiç kuşkusuz Kavel grevidir. 
Grev hakkının yasak olduğu dönemde grev hakkı-
nı 1963 yılında yaptıkları grevle kazanan işçiler bir 
metal fabrikası olan Kavel’de çalışan işçilerdi. 12 
Eylül darbesine kadar, işçi sınıfının ayakta olduğu 
yıllarda sanayi işçilerinin, özel olarak da metal işçi-
lerinin yeri çok önemli olmuştur. 

Keza yakın tarihimizden, “metal fırtına” olarak 
bilinen 2015 yılında gerçekleşen büyük fiilî metal 
grevleri örnek verilebilir. MESS ile yapılan görüş-
meler tıkanınca metal işçileri greve çıkmış, grev 
dalga dalga fabrikalara yayılarak işgallere evrilmiş-
ti. İşçiler; patronları ve patron yalakası sendikacıları 
fabrikalarından kovmuştu. Esas önemli nokta: Tüm 
bu eylemler süresince memleketin gündemi işçinin 
gündemi olmuş, sadece metal işçilerinin değil tüm 
işçilerin gözü kulağı bu greve çevrilmişti.

Patron sendikası MESS’e bağlı metal fabrika-
larında çalışan işçi sayısı 160 bin civarında olup 
Türkiye’de toplam ücretli çalışan sayısı ise yakla-
şık 15 milyondur. Yani MESS fabrikalarında çalışan 
işçilerin, toplam çalışanlara oranı yaklaşık %1’dir. 
Sayılar yalan söylemez ancak sınıf mücadelesi sa-
yılardan büyüktür. MESS gündemi o kadar kritik 
bir yerdedir ki iktidar, bunu doğrular şekilde greve 
gidilmemesi için daha şimdiden arka kapılarda teh-
ditler savurmakta, greve gidildiğinde ise grevi ya-
saklamak için planlar yapmaktadır. Yerel seçimler 
öncesinde MESS gündemi iktidarın zayıf karnıdır. 
Metal işçileri bu zayıf karna olanca gücüyle yüklen-
mek için uzunca bir süredir çalışmalarını sürdürü-
yor. Onlar üzerlerine düşeni yapacaktır. 

Özelde veya kamuda çalışan sağlık emekçileri de 
yeni yıla sefalet ücreti ile girdi. Sağlık alanında, ka-
muda grev hakkımız var ama yasal olarak tanınma-
makta. Özelde ise toplu iş sözleşmesi yapacak sen-
dikal örgütlülük bulunmadığı için grev hakkı kâğıt 
üzerinde kalmaktadır. Eylül ayındaki köşe yazımız-
da sağlık alanında grev hakkının Kavel işçilerinin 
yolundan gidilerek kazanılabileceğini yazmıştık. 
Bugün metal işçileri yeni Kavel’ler yaratma yolun-
da. Sağlık emekçileri, metal işçilerin kazanımların-
dan güç almak ve grev hakkını grevle kazanacağı 
mücadelelere girmek için bugün metal işçilerine 
MESS’e karşı mücadelelerinde elinden gelen deste-
ği vermelidir.

Ertuğrul Oruç İsveç’in NATO üyeliği Meclis komisyonundan 
geçti: Bunların hepsi NATO’cu!

26 Aralık Salı günü, 
İsveç’in NATO’ya katılım 
protokolü TBMM Dışiş-
leri Komisyonu’ndan oy 
çokluğuyla geçti. Ocak 
ayında TBMM Genel Ku-
ruluna gelmesi beklenen 
protokol, salt çoğunlu-
ğun oyunu alırsa, İsveç’in 
NATO’ya üyeliği için 
Türkiye cephesinden bir 
engel kalmıyor.

Dışişleri Komisyonu’nda 
oylama öncesinde alınan 
sözlerde düzen partileri-
nin kimileri kendi meş-
rebine göre destek verdi, 
kimileri şerh düştü. Ko-
misyondaki tüm tartışma-
lar, İsveç ve NATO’nun 
terörle mücadelede ne öl-
çüde Türkiye’nin yanında 
olduğuna, Türkiye’nin bu 
işten eline neler geçece-
ğine dairdi. İsveç’in kaç 
kişiyi Türkiye’ye iade et-
tiği, İsveç’in Türkiye’ye 
silah satışı, F-16’ların mo-
dernizasyonu, Biden’in 
verdiği sözler tartışılıp 
durdu. Nihayetinde AKP, 
MHP ve CHP vekilleri 
evet oyu verdi. İyi Parti 
ile Saadet-Gelecek Grubu 
ise hayır. Fakat bu hayır 
oyları NATO veya ABD 
karşıtlığıyla verilmiş oy-
lar değil. İyi Parti Genel 
Başkanı Meral Akşener 
en yetkili ağız olarak 
İsveç’in NATO üyeliğini 
desteklediklerini söyle-
mişti. Komisyonda AKP, 
MHP, CHP çoğunluğu 
sağlamıyor olsa kesinlikle 
onlar da kabul oyu verir-
di. MHP’nin yerine göz 
diken İyi Parti fırsatçılık 
yaparak en milliyetçi bi-
ziz gösterisi yaptı. Saa-

det-Gelecek Grubu ise ha-
yır oyunu Biden’in kişisel 
sözlerinin yeterli olmayı-
şına, F-16’lar ve Avrupa 
Birliği üyeliği için somut 
adımların ortada olmayı-
şına dayandırdı.

Komisyon’da   
itiraf (1): “NATO’nun 
genişlemesine  
kategorik olarak karşı 
değiliz”

CHP İstanbul Millet-
vekili Oğuz Kaan Salıcı 
komisyonda yaptığı uzun-
ca konuşmada İsveç’in 
üyeliğinin onaylanması 
karşısında AKP üyeleri-
nin Dışişleri Bakanlığının 
söylediklerinin aksine İs-
veç ve ABD’den yeterli 
adımların atılmadığını, 
16 Kasım’da Dışişleri 
Komisyonu’nda ilk tar-
tışıldığı günden bugüne 
değişen bir durum olma-
dığını aktardı. Bu sözle-
rini ise şu itirafla nokta-
ladı: “Bizim parti olarak 
şimdiye kadar NATO'nun 
genişlemesine dair kate-
gorik olarak bir karşı çıkı-
şımız hiç olmadı.” Oğuz 
Kaan Salıcı uzun tiradını 
bu itirafla noktaladı, par-
tisi de oylamada İsveç’in 
NATO’ya katılmasını, 
yani NATO’nun genişle-
mesini onaylamış oldu. 
CHP komisyonda NA-
TO’culuk yaparken Ge-
nel Başkanı Özgür Özel 
ise “Deniz Gezmiş'le ar-
kadaşlarının yaklaştığı 
gibi Filistin davası bi-
zim davamızdır” diyor-
du. CHP’yi esas yansıtan 
tabii ki komisyondaki 

tutumu. Deniz Gezmiş 
için söyledikleri ise laf-
tan ibaret. Çünkü Deniz 
Gezmiş anti-emperyalist 
ve NATO karşıtıdır. O 
anti-emperyalist olduğu 
için Filistin’in davasını 
savunuyordu, Filistin da-
vası için savaşmayı tüm 
dünya ve Türkiye halk-
larının anti-emperyalist 
mücadelesinin bir parçası 
olarak görüyordu. CHP 
ise ekran karşısında iki-
yüzlü konuşmalar yapar-
ken Meclis’te en büyük 
NATO’cu kim yarışına 
katılıyor!

Komisyon’da itiraf (2): 
“Oyumuz Amerikan 
çıkarları için!”

AKP Gaziantep Mil-
letvekili Ali Şahin de 
itiraf korosuna katılan-
lardandı. “Aslına bakar-
sanız şu anki süreç İsveç 
ile Türkiye arasındaki bir 
süreçten Amerika Birle-
şik Devletleri ile Türkiye 
arasındaki sürece evril-
miş durumda” diyen Şa-
hin böylece meselenin 
Amerikan emperyaliz-
minin çıkarları olduğunu 

açık açık söylemiş oldu. 
Türkiye’nin NATO’da 
ne kadar büyük bir aktör 
olduğu ile övünen AKP, 
kendi müttefiklerinin si-
lah modernizasyonu için 
bile kendilerine İsveç’in 
üyeliğini dayattığını unut-
turmaya çalışıyor. 

Ali Şahin’in itira-
fı çok değerli. İsveç’in 
NATO’ya üyeliği mesele-
si özünde Amerikan em-
peryalizminin çıkarları, 
emperyalist sermayenin 
güvenliği meselesidir. 
NATO üyeliği söylendi-
ği gibi bir güvenlik şem-
siyesi değildir. Türkiye 
halkının boynuna vurul-
muş zincirdir, en büyük 
güvenlik sorunudur. Dü-
zen partileri NATO’nun 
genişlemesine “kategorik 
olarak” karşı değildir, 
hatta genişlemesini sa-
vunur. Türkiye işçisinin, 
emekçisinin çıkarı ise 
Türkiye’nin NATO’dan 
çıkmasında, NATO’nun 
yıkılmasındadır. Devrim-
ci İşçi Partisi var gücüyle 
bunun için mücadele edi-
yor.

Meslek liseleri öğrencilere belir-
li bir meslek dalında beceri kazan-
dıran, geleceğin nitelikli işçilerini 
yetiştiren eğitim kurumları olarak 
anlatılıyor. Meslek liselerinde öğren-
cilere mesleki beceri kazandırmak 
için yapılan en önemli uygulama ise 
meslek lisesi stajı. Ancak bu staj, 
gençlere mesleğini öğreten bir uygu-
lama olmaktan çok, patronlara ucuz 
işçi çalıştırma fırsatı olarak sunulu-
yor.

Yasalara göre meslek liseli staj-
yer öğrenci haftada 3 gün, günlük en 

fazla 8 saat çalışabilirken, işletmele-
rin çoğu bu iş saati sınırlamasına uy-
muyor. Meslek liseli öğrenciler çoğu 
işletmede yasa dışı şekilde uzun sa-
atler ve hafta sonu dâhil haftada 5 
güne kadar çalışabiliyor. Stajyerler 
birçok işletmede iş güvenliğinden de 
yoksun bir şekilde çalıştırılıyor.

Meslek lisesi öğrencileri staj sü-
resince fabrikadaki normal bir işçi 
gibi çalışmalarına rağmen asgari 
ücretin üçte biri kadar maaş alıyor, 
hatta bundan daha düşük maaş veren 
birçok işletme de bulunuyor. Ayrıca 

meslek lisesi stajyerlerinin staj süresi 
sigortadan sayılmıyor ve emekliliğe 
yansımıyor. Stajyerler yalnızca çok 
dar kapsamlı bir çıraklık sigortası ile 
çalıştırılıyor.

Staj sömürüsünün yanında mes-
lek liselerindeki yetersiz derslik ve 
okul sayısı nedeniyle, kapasitenin 
çok üzerinde sayıda öğrenci bu okul-
larda eğitim görmek zorunda kalıyor. 
Meslek derslerinin niteliksizliği, üni-
versiteye hazırlık derslerinin sayısı-
nın az olması, okulların çok kalaba-
lık olması gibi birçok sorun meslek 
liseli öğrencilerin geleceklerinin 
önündeki diğer engeller olarak duru-
yor. Meslek liselerinin bu sorunları 
birçok öğrenciyi eğitim hayatından 
kopmaya da itiyor.

İşçi sınıfının en genç üyeleri olan 
meslek liseliler tüm bu sorunların 
çözümü için yarınları beklemeden 
örgütlü mücadeleye girmelidir. Staj 
sömürüsünün ve diğer tüm bu sorun-
ların son bulması ancak meslek lise-
lilerin bir araya gelmesi ve mücadele 
etmesiyle olacaktır.

Meslek liseliler staj sömürüsüne son diyor!
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Kasım’da seçilen ve 10 
Aralık’ta görev başına geçen 
Arjantin Cumhurbaşkanı Javier 
Milei, devletin olanaklarını işçi 
sınıfını ezmek için kullanıyor. 
Neoliberalizmin artık klişeleşmiş 
“bireye hürriyetini iade etmek” 
ve “ekonomiyi devletin boğaz-
lamasından kurtarmak” şiarıyla 
başlattığı sınıf saldırısının ilk adı-
mı, koltuğa oturmasının üzerin-
den daha bir hafta geçmemişken 
Arjantin’in ünlü işsizler hareketi 
piqueteros’u ezmeye çalışmak 
oldu. Geleneksel olarak eylemle-
rinde yol keserek trafiği tıkayan 
piqueteros, bu eylem biçimini 
tamamen yasadışı kılan bir ka-
rarnameyle karşı karşıya. Milei, 
daha sonra 2023 yılı boyunca işe 
alınmış 5.000 devlet memurunu 
işten attı, diğer memurların ise 
performansının değerlendirilece-
ğini duyurdu. İMF’ye yaranmak 

için, ulusal para birimi peso’nun 
%50 değersizleştirilmesi de gün-
demde.  

Arjantin’in emekçi hal-
kının tüm bunlara cevabı ise 
20 Aralık’ta başkent Buenos 
Aires’te yol kesmek de dahil bü-
yük gösteriler düzenlemek oldu. 
Polis eylemcileri tek tek yürü-
meye zorlayarak eylemi etkisiz-
leştirmeye çalıştı, ancak şehrin 
merkezindeki Plaza de Mayo 
meydanında on binlerin toplan-
masını önleyemedi. 

Polis baskısıyla kitleleri sindi-
remeyen Milei, bu kez hukukî ve 
ekonomik yöntemlere başvurdu. 
26 Aralık’ta bizdeki KHK’ları 
andıran bir “mega-kararname” 
ile ekonomiyi büyük sermaye le-
hine dönüştürmeye girişti. 4.000 
devlet çalışanının daha işten atıl-
masını, kira bedelleri üzerindeki 
kontrollerin kaldırılmasını, baş-

lıca sübvansiyonların ilgasını da 
içeren kararname, sınıf savaşının 
en çıplak biçimi niteliğinde. Par-
lamentoya danışılmadan çıkarıl-
mış bu kararname, burjuva dev-
leti içinde bir siyasi kriz yarattı. 
Daha önce hükümette bulunan 
Peronistler kararnameyi anayasa-
ya aykırı ilan etti, onlardan önce 
iktidarda bulunan ve Cumhur-
başkanlığı seçimlerinde Milei’ye 
destek olan sağcı Mauricio Macri 
ve partisi ise Milei’yi destekledi. 
Burjuvazinin belli başlı örgütleri 
ise kararnamenin arkasında dur-
makta söz birliği içinde. 

Emekçi halk, bu kararnameye 
27 Aralık’ta yine dev gösterilerle 
karşılık vererek mücadele etmek-
te kararlı olduğunu gösterdi. An-
cak halkın tepkisi büyük çeşitlilik 
arz ediyor. Genelde Peronistlerin 
elinde olan sendika bürokrasisi, 
kararnamenin anti-demokratik 

biçimine vurgu yaparak mese-
leyi bir demokrasi sorunu sınır-
larına hapsediyor. Daha militan 
kesimlerden genel grev çağrıları 
yükseliyor, “yaşasın işçilerin bir-
liği” sloganları atılıyor. Yıllardır 
süregiden enflasyon ve işsizlik 
belasına karşı Milei’ye büyük 
umutlarla oy vermiş kesimler-
de ise hayal kırıklığı temelli, ne 
yöne gideceği belirsiz bir öfke 
hakim. 

Bu durumda Arjantin’in 
güçlü ve devrimcilik iddiasın-
daki partilerinden oluşan Solun 
ve İşçilerin Cephesi – Birlik’e 
(FIT-U) çok iş düşüyor. Belli ki 
büyük gösteriler düzenlemek, 

Milei’yi yolundan döndürmek 
için yeterli değil. Ancak seçim-
lerde ortak listeden aday göster-
mek haricinde bir birlik göste-
remeyen FIT-U, polis terörüne 
karşı mahallelerde, işyerlerinde 
ise işgal ve grevlerde birleşik 
bir işçi odağı olmayı başarabi-
lirse, Milei’nin (kendi tabiriy-
le) elektrikli testere operasyonu 
önlenebilir. Yapılması gereken, 
Milei’ye oy vermiş olsa da daha 
bir ayı geçmeden ikrah etmiş iş-
çiyi de bu yönde politize ederek 
hep birlikte ekonomiyi felç et-
mektir. O zaman değil kararna-
me, Milei’nin kendi dahi ortada 
kalmayabilir.

2023’ün son günlerinde 
ABD, Ukrayna için yeni bir as-
keri destek paketi açıkladı. Bun-
dan önceki paket Ekim ayında 
açıklanmıştı ve o tarihten beri 
geçirilmeye çalışılan ek yardım 
paketleri kongreye takılmıştı. 
Kısa süre önce açıklanan paket 
için kongre onayı gerekmiyor 
ama bundan sonra yapılması 
tasarlanan askerî yardımların 
kongreden geçmesi gerekecek. 
Son dönemde kongreye sunulan 
ek yardım paketlerinin reddedil-
diği, ABD seçimlerinin yaklaş-
tığı ve Ukrayna savaşına destek 
konusunda ABD halkın tutumu-
nun olumsuz yönde belirgin de-
ğişiklik gösterdiği bu dönemde, 
bu yardım paketinin sonuncu ol-
ması oldukça olası duruyor.

NATO’nun Ukrayna cephe-

sinde yolunda gitmeyenler sade-
ce ABD ve AB yardımlarındaki 
kesintiler değil. Askeri teçhizat 
gelse dahi onları kullanacak eği-
timli askerlerin bulunamaması 
çok daha büyük bir sorun. Bu so-
runun çözümüne yönelik olarak 
Ukrayna’da yeni bir askere alma 
seferberliği için çalışmalar var. 
Bunun bir boyutu askere alma 
sürecini etkileyen kanun deği-
şiklikleri. Örneğin eskiden aske-
re alınma önünde engel olan tek 
gözde körlük, 7 cm’yi aşan tek 
bacak kısalığı, çolaklık gibi fi-
ziksel engellerin engel olmaktan 
çıkarılması, askere alma yaşının 
27’den 25’e indirilmesi gibi de-
ğişiklikler için mecliste çalışma-
lar sürdürülüyor. Ukrayna savaş 
sırasında askere alma süreçlerin-
de sayısız sorun yaşadı, bunla-

rın başında gelen firar ve rüşvet 
yoluyla askerden kaçma öyle 
boyutlara ulaştı ki Ukrayna yan-
lısı Batı basını dahi bunları haber 
yapma zorunluluğu hissetmişti. 
Böyle koşullarda yeterli asker 
sayılarına ulaşabilmek için ceza-
evlerinde kitlesel af ilan edilmiş-
ti, salıverilenler arasında iç savaş 
sırasında sivilleri toplu tecavüz-
den sonra katlettiği video kayıt-
ları ile ortaya çıkan bir taburun 
üyeleri de var. İşte Ukrayna’daki 
yeni seferberlik böyle kaygan bir 
zeminde gerçekleşiyor.

Savaştaki başarısızlıklar ve 
savaş yorgunluğunun siyasi etki-
leri bir süredir su yüzüne çıkmış 
durumda. Bunların en başında 
ise Devlet Başkanı Volodomir 
Zelenskiy’in Ukrayna Ordusu 
Genelkurmay Başkanı Valeriy 

Zalujni ile yaşadığı halka açık 
polemik. Bu polemiğin doğru-
dan uluslararası basın aracılığıy-
la yapılması, örneğin Zalujni’nin 
The Economist ile yaptığı sarsıcı 
röportaj, bu polemikle amaçla-
nan şeyin ne olduğuna dair bir 
şüphe de yaratıyor. Bu röportaj-
da açıkça “koşullarda radikal bir 
değişiklik olmazsa savaşı kay-
bediyoruz” diyen Genelkurmay 
Başkanı, uluslararası kamuoyu-

nu hem savaşın gerçek gidişatına 
hem de bunun yaratacağı olası 
bir başkan değişikliğine hazırlı-
yor olabilir. Bu olasılık, kısa süre 
önce Zelenskiy’in The Times 
dergisi kapağında yaptığı yakarı-
şı da daha anlamlı kılıyor: “Zafe-
re benim dışımda kimse inanmı-
yor, hiç kimse!” Hâlâ NATO’nun 
ve emperyalizmin yenilmez ol-
duğunu sananlar, Ukrayna’nın 
yaşadığı felaketten ders almalı.

Türkçe sayıları ile Türkiye’de, 
her yıl yayınlanan İngilizce edis-
yonu ile dünya çapında devrim-
ci Marksizmin sesini duyurmaya 
çalışan Devrimci Marksizm der-
gisi 2023 yılının son günlerinde 
İngilizce edisyonunu (Revoluti-
onary Marxism 2023) okurlarıy-
la buluşturdu. Bekleneceği üzere 
Filistin’de yaşanan Siyonist soy-
kırım girişimini ele alan bir ana 
dosya ile çıkan 2023 sayısı, Filis-
tin sorununa dair 1947 yılında ya-
yınlanmış çok önemli bazı belge-
leri tekrar kamuoyunun dikkatine 
sunarken, aynı zamanda süregiden 
Siyonist saldırı karşısında Red-
Med ve Hristo Rakovski Sosya-
list Merkezi imzasını taşıyan bir 
bildiriye de sayfalarında yer ver-
di. Bahsedilen iki tarihî belgeden 

ilki Dördüncü Enternasyonal’in 
Quatrième Internationale adlı 
Fransızca yayın organında yayın-
lanan ve Stalinistlerin İsrail’in 
kuruluşunu destekledikleri bir 
ortamda Bolşevik anti-Siyonist 
geleneği sürdürerek buna karşı 
çıkan bir metin. İkincisi ise, yine 
Dördüncü Enternasyonal’in, bu 
kez Filistin seksiyonunun metni. 
İngilizce edisyon aynı zamanda 
Levent Dölek’in 2023 seçimle-
ri üzerine analizini ve Alp Yücel 
Kaya’nın Türkiye’de burjuva dev-
riminin izini sürdüğü önemli çalış-
masını da içeriyor. Yine bu sayıda, 
sınıf tahlilleri için çok önemli iki 
metnin de İngilizceleri yer alıyor: 
Özgür Öztürk’ün işçi aristokra-
sisini ve Sungur Savran’ın genel 
olarak sınıfların haritalanmasını 

ele aldığı makaleleri. Revolutio-
nary Marxism’in bu sayısının son 
makalesi ise Hasan Refik imzalı 
ve Fransa’da kent yoksullarının 
isyanına odaklanıyor.

Devrimci Marksizm’in 56. sa-
yısı da Ocak ayı içerisinde okur-
larıyla buluşmaya hazırlanıyor. 
İngilizce edisyondaki Filistin dos-
yasında yer alan yazıların Türkçe 
çevirilerine ek olarak, Devrimci 
İşçi Partisi 7. Kongresi’nde alı-
nan Filistin kararını da içeren bu 
sayının ana dosyası ise, ölümünün 
100. yılında çıkıyor olmasından 
dolayı Lenin yoldaşımıza ayrıla-
cak. Her iki sayıyı da devrimci-
marksizm.net adresindeki satış 
noktalarından ve satın alma link-
lerinden satın alabilirsiniz.

Faşizm, Arjantin işçi sınıfına 
savaş ilân etti!

Ukrayna cephesi çökerken

Latin Amerika

Avrupa

Devrimci Marksizm 2023’ü yeni sayıyla 
kapatıyor, 2024’ü yeni sayıyla açıyor!
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Asgari ücret tespit komisyonu 
toplantılarını tamamladıktan sonra 
Çalışma Bakanı Vedat Işıkhan, 700 
lirası asgari ücret desteği olmak 
üzere, asgari ücretin net 17.002 
lira olacağını açıkladı.  Geçtiğimiz 
Kasım ayı itibarıyla açlık sınırının 
14 bin lirayı geçtiği, enflasyonun 
devam ettiği düşünülürse yeni as-
gari ücretin de birkaç ay içinde 
tekrar açlık sınırının altına ineceği 
gözüküyor. Üstelik bu yıl Erdoğan 
Temmuz ayında yeni bir asgari üc-
ret zammı olmayacağını da açıkla-
mış bulunuyor. Ayrıca 700 lira as-
gari ücret desteğinin de işçiye değil 
patrona bir destek olduğunu ifade 
etmek gerekli. Bu rakam patron-
ların sigorta primlerinden mahsup 
ediliyor ve işsizlik sigortası fonun-
dan karşılanıyor. Dolayısıyla bu 
para aslında işçi sınıfından alınıp 
patronlara aktarılmaktadır.

Türk-İş başkanı yalakalığı 
abartınca…

Vedat Işıkhan açıklama yapar-
ken bir yanında Türk-İş Başkanı 
Ergün Atalay diğer yanında ise 
TİSK başkanı Özgür Burak Akkol 
bulundu. Çalışma Bakanı açıkla-
madan sonra sözü Türk-İş başkanı 
Ergün Atalay’a verdi. Ergün Ata-
lay konuşmasında Türk-İş’in tek-
lifinin 18 bin lira olduğunu, asgari 
ücretin başlangıç ücreti olmaktan 
çıkıp geçim ücretine dönüştüğünü 
söylediyse de başta Erdoğan ol-
mak üzere iktidar temsilcisi olan 
Çalışma Bakanı’na ve patron tem-
silcilerine o kadar çok teşekkür 
etti ki dinleyen herkes Türk-İş’in 
bu rakamı kabul ettiğini zannetti. 
Bu yüzden Ergün Atalay açıkla-
manın sonunda tekrar söz isteye-
rek açıklanan asgari ücret rakamı-
na Türk-İş olarak muhalefet şerhi 

koyacaklarını söylemek zorunda 
kaldı. Asgari ücret komisyonu-
nun bir tiyatro olduğu ve oynanan 
oyunun giderek trajikomik bir hal 
aldığı bir kez daha görülmüş oldu.

Patronların ikiyüzlülüğü
Patronlar adına konuşan TİSK 

başkanı Özgür Burak Akkol’un 
“imkânı olan” işverenleri müm-
kün olduğunca asgari ücretin 
üzerinde ücret vermeye çağırma-
sı dikkat çekiciydi. Tam bir iki-
yüzlülük! Çünkü Akkol, TİSK 
başkanı olmanın yanı sıra Koç 
Holding’in üst düzey yöneticisi 
sıfatıyla da en çok “imkânı” olan 
sermaye gruplarını temsil ediyor. 
Bugün itibarıyla Koç Holding’in 
başını çektiği MESS’in metal iş-
kolu grup sözleşmesi kapsamında-
ki işçilerin ortalama ücreti asgari 
ücretin altında kalmıştır. MESS’in 

sözleşme için zam teklifi de yüzde 
35 ile metal işçisine sefaleti da-
yatmış ve bu dayatma hâlihazırda 
metal işçileri tarafından reddedil-
miştir. Önümüzdeki günlerde me-
tal işçileri greve hazırlanmaktadır. 
MESS ise asgari ücreti birlikte 
belirledikleri Erdoğan’ın kapısına 
şimdiden grev yasağı talebiyle git-
miştir. Akkol’un patronlara asgari 
ücretin üstünde ücret verme çağrı-
sının nasıl bir ikiyüzlülük olduğu 
apaçık ortadadır. 

Açlık dayatmasını kırmanın 
yolu: İşgal, grev, direniş!

Eğer işçiler açlık dayatmasını 
kırmak ve ücretlerini geçinebi-
lecekleri seviyeye yaklaştırmak 
istiyorsa patronların insafa gel-
mesini beklememeli, patronları 
dize getirmek için örgütlenmeli 
ve mücadele etmelidir. İşte MESS 

sözleşmesi sürecinde metal işçi-
leri bu yoldadır ve greve hazır-
lanmaktadır. Birçok fabrikada iş-
çiler sendikalara üye olmakta ve 
“ne verecekler” diye beklemeyip 
“biz ne alacağız” diyerek hareke-
te geçmektedir. Devlet, patronlar, 
ev sahipleri vb. asgari ücretin ar-
dından düğmeye basacaklar ver-
gilere, fiyatlara, kiralara her şeye 
zam yağacak. İşçi sınıfı da düğ-
meye basmalı! Sermaye sınıfına 
ve iktidarına karşı örgütlenmek ve 
mücadele etmek için safları sıklaş-
tırmalı!

Milyonlarca işçi ve emekçi aile-
si yeni asgari ücreti bekledi. Açık-
lanan rakam ise birkaç ay sonra 
açlık sınırına gelecek 17.002 lira 
oldu. Her yıl olduğu gibi yine asga-
ri ücret artışının enflasyon yarattığı, 
ne kadar zam yapılırsa yapılsın enf-
lasyon sebebiyle alım gücü düşece-
ği için işçilerin zam talep etmesinin 
anlamsız hatta zararlı olduğunu 
söyleyen patronları ve patron söz-
cüsü sözde ekonomistleri görüyo-
ruz. Yılbaşında eline geçen ücretin 
alım gücünün aylar geçtikçe nasıl 
eriyip gittiğini gören hele ki Ağus-
tos ayında vergi dilimine girerek 
eline daha da az para geçmeye baş-
layan işçiler, enflasyon vasıtasıyla 
kaşıkla verilenin nasıl kepçeyle 

alındığını biliyor. Patronlar ve pat-
ron sözcüleri “ücret zammı enflas-
yon yaratıyor” diyerek bu durumu 
çarpıtıyor ve işçilerin ücret zammı 
taleplerini yumuşatmaya çalışıyor.

Patronlar, patron sözcüleri ve 
aynı lafları başka cümlelerle tekrar-
layan iktidar yalan söylüyor. Enf-
lasyonun ücretleri erittiği doğru. 
Ama ücret artışlarının enflasyonun 
sebebi olduğu iddiası tamamen 
yalan. Firmalar ücret zamları do-
layısıyla yükselen maliyetleri se-
bebiyle ürettikleri ürünlerin fiyat-
larını arttırdıklarını söylüyor. Oysa 
yaptıkları, kârlarını korumak ve 
arttırmak için fiyat arttırmaktır. Üc-
retlerin arttığı fiyatların artmadığı 
durumda olacak şey sömürü oranı-
nın azalmasıdır. Yani ücret artışları 
enflasyona neden olmak zorunda 
değildir. Sömürü oranının azalma-
sını istemeyen patronlar enflasyona 
neden olur.

TÜİK düzenli olarak Gayrisafi 
Yurt İçi Hasıla bileşenlerinin Gayri-
safi Katma Değer içindeki paylarını 

yani ücretlerin ve kârların karşılık-
lı oranlarını açıklıyor. Yıllık olarak 
bakıldığında 2018’de ücretlerin 
payı yüzde 33,5 iken giderek azal-
mış ve 2022 yılında yüzde 26,3’e 
gerilemiş. Şirket kârlarının payı ise 
aynı dönemde yüzde 49,5’tan yüz-
de 53,7’ye çıkmış. Yani işçilerin 
aldığı ücretlerin payı azalırken pat-
ronların aldığı kârların payı artmış.

Ücret artışlarının etkisine çey-
reklik bazda bakıldığında daha 
net bir gerçeklik önümüze çıkıyor. 
Çeyreklik bazda son 3 yıla bakıl-
dığında ilk ve üçüncü çeyreklerde 
ücretlerin payının kısmen arttığı 
ama yıl sonunda toplamda azalmış 
olduğu gözüküyor. Sebebi açık. 
Sene başında ve Temmuz’da asga-
ri ücrete ve diğer ücretlere yapılan 
zamlar enflasyona sebep olmuyor. 
İşçinin emekçinin katma değer-
deki payını arttırıyor. Daha sonra 
patronlar kârlılıklarını korumak ve 
arttırmak için fiyatlarda artışa gidi-
yor. Enflasyon ücretleri eritiyor ve 
işçinin payını azaltıyor, kârlar ve 

sömürü oranı ise artıyor.
Rakamlar ve gerçekler ortada. 

İşçiler ve emekçiler ücret taleple-
rinde 2024 başında 50 bin liraya 
ulaşacak olan yoksulluk sınırını 
baz alacaktır. Dolayısıyla işçi ve 
emekçilerin ücret talepleri ne ka-
dar yüksek olursa olsun, bu miktar 
ne hak ettiğidir ne de alınterinin 
tam karşılığıdır. İşçinin emekçinin 
ücret talebi özünde daha az sömü-

rülme talebinden ibarettir. İşçiler, 
bu mücadeleye gölge düşürmeye 
çalışanlara, ücret artışlarının enf-
lasyon yarattığı yalanını yayanlara 
her yerde hak ettiği cevabı verme-
lidir. Ücret artışı taleplerinden asla 
geri adım atılmamalı, tam tersine 
bu taleplere mutlaka her ay gerçek 
enflasyon oranında otomatik zam 
yani eşel mobil talebi de eklenme-
lidir!

Yıldırım Demirören’in Doğan 
Medya Grubu’nu (Hürriyet, CNN 
Türk, Posta vb.) satın alırken Ziraat 
Bankası’ndan aldığı ve geri ödeme-
diği ortaya çıkan 800 milyon dolar 
kredinin akıbeti Sayıştay raporun-
da ortaya çıktı. Ziraat Bankası’nın 
2022 yılı hesaplarını inceleyen Sa-
yıştay, Demirören’in söz konusu 
borcu 14 yıl vadeyle yapılandırdı-
ğını ancak yine borcunu ödemedi-
ğini ortaya çıkardı. Faiziyle birlikte 
Demirören’e peşkeş çekilen miktar 
Sayıştay’a göre 920 milyon dolara 
ulaştı. Mevcut döviz kuruyla he-
saplandığında bu rakam yaklaşık 
27,6 milyar liraya yaklaşıyor. De-

mirören Holding yaptığı açıklama-
da yükümlülüklerini layıkıyla ye-
rine getirdiğini iddia etse de 2023 
Mayıs ayında 90 milyon dolarlık 
ödeme yapıldığına dair bir iddia dı-
şında ortada hiçbir ödeme yok! Ni-
tekim Sayıştay raporu “Kredilerin 
tahsil ve tasfiyesinin sağlanabilme-
si için firmaların finansal yapıları-
nın yakından takip edilmesi, yapı-
landırma koşullarında aksamaların 
yaşanması halinde yasal takip dahil 
her türlü tedbirin zaman geçirilme-
den alınması önem arz etmektedir” 
diyerek Demirören’den borcunun 
zaman geçirilmeden icra yoluyla 
tahsil edilmesini öneriyor.

Halkın parasını çalıp halka 
yalan söylüyorlar!

Demirören bu parayla alıp yö-
nettiği medya kuruluşlarında her 
gün iktidarın politikalarına karşı 
çıkan, hakkını arayan, sömürüye 
karşı ekmeğini savunan, istibdada 
karşı hürriyet isteyen insanları ha-
inlikle suçlayan yayınlar yapıyor. 
Programlarına çıkarttığı iktidar ya-
lakası tipler her cümlelerine terör 
diye başlayıp devletin bekası diye 
bitiriyorlar. Tabii ki bu kanallar ve 
gazeteler Sayıştay’ın ortaya koy-
duğu soygundan bahsetmiyorlar, 
onun yerine işçiye reva görülen as-
gari ücretle dalga geçiyorlar. 

Soygunun faturası vergilerle 
işçiye emekçiye çıkartılıyor 

Tüm KİT’ler gibi Ziraat 
Bankası’nın görev zararları da büt-
çeden karşılanıyor. 2024 yılı için 
yüzde 6,4’ü geçeceği öngörülen 
bütçe açığı hem artan vergilerin 
hem de enflasyonun en 
önemli sebeplerinden 
birini oluşturuyor. Yani 
Demirören gibi oligark-
lara devlet bankaları 
aracılığıyla çekilen peş-
keşlerin bedelini emekçi 
halkımız ödüyor. Örne-
ğin 2024 yılı için işçinin 
emekçinin maaşı eline 

geçmeden kaynaktan kesilerek alı-
nacak gelir vergisi 1 trilyon lira! 
Yine emekçi halkın tüketiminden 
alınan KDV ve ÖTV’ye vereceği 
ise 3 trilyon lira! Şirketlerin ödeye-
ceği kurumlar vergisi ise sadece 1,3 
trilyon lira!

“Asgari ücret zammı enflasyon yaratır” yalanı bitmiyor, rakamlar tersini 
söylüyor: Enflasyonun sebebi ücret zamları değil şirket kârları!

Asgari ücret tiyatrosunda perde 17.002 lira ile kapandı! 
Sınıf kavgası devam ediyor!

İŞÇİNİN EKONOMİSİ

Demirören’e peşkeş 920 milyon dolara ulaştı!
Sayıştay raporundan çıkan büyük soygun:Sayıştay raporundan çıkan büyük soygun:  


